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گزارش جمله از جزئیات واردات ۹ میلیاردی کالاهای اساسی در هفت ماهه نخست امسال؛   

نگاهی به خطر گرانی و کمیاب شدن چای ایرانی در ماه‌های آینده و مشکلات گسترده این صنعت

اد
ـد

ـــ
وی

ر

02

ت
ش

دا
اد

یــ

02

اد
ـــ

صـ
قت

ا

03
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 مرگبار در کمپ 
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ملیحه منوری/ سردبیر

 نبرد اتاق و دولت 
 بر شانه‌های خسته

 بخش خصوصی 

با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی رونمایی شد: 

 پرداخت تسهیلات 
ازدواج و فرزندآوری بانک ملت 

در دفاتر پیشخوان دولت

کمبود و گرانی، به سادگی چای خوردن!
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 قدرت  بازدارندگی
 یک تهدید
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 تحلیل جمله از سخنان جدید »سیدحسن نصرالله« 
رهبر حزب‌الله لبنان درخصوص تحولات منطقه؛

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی فشرده 
به شماره  2002092769000079

نوبت اول

روابط عمومی شرکت گاز استان تهران

شركت ملی گاز ایران
شركت گاز استان تهران

سهامی خاص

شركت گاز استان تهران در نظر دارد مناقصه مندرج با مشخصات و شرایط ذیل 
را از طریق مناقصه عمومی به پيمانكار واجد شرایط واگذار نماید.

1- نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: شركت گاز استان تهران 
 تهران، خيابان ایرانشهرشمالی، نبش خيابان اراک، ساختمان شماره 160، 

طبقه چهارم، بلوک 7، امور قراردادها 
2-  موضوع مناقصه: 

 ساخت، نصب تجهيزات سامانه اتصال زمين الكتریكی و حفاظت در برابر 
صاعقه و ابزار دقيق و روشنایی ایستگاه های CGS چرمشهر ، پيشوا و قرچک و 
ساخت ایستگاه حفاظت كاتدی در ایستگاه CGS چرمشهر )حصار گلی( می باشد.

3- مدت اجراء پروژه: 540  )پانصد و چهل( روز تقویمي مي باشد.
4- نماینده دستگاه مناقصه گزار: مدیریت مهندسی شركت گاز استان تهران  

5- محل اجراء پروژه: واقع در ایستگاه های پيشوا، قرچک و چرمشهر مي باشد.
6- بر آورد اوليه كارفرما  97/476/753/313 ریال می باشد.

7-  مهلت دریافت اسناد ارزیابی كيفی و مناقصه از سامانه: 
 از تاریخ 1402/08/13 تا تاریخ 1402/08/20 می باشد . 

 8- مهلت ارسال اسناد ارزیابی كيفی و مناقصه در سامانه: تا ساعت 19 روز 

یكشنبه مورخ: 1402/09/05 و محل آن در سامانه تدارک الكترونيكی دولت 
)ستاد( مي باشد.

9- زمان گشایش پاكات ارزیابی كيفی: روز دوشنبه مورخ: 1402/09/06 و 
محل گشایش آن: تهران ، خيابان اشرفی اصفهانی )جنوب به شمال ( بعد از 
خروجی اتوبان همت ، خيابان شهيد اساميان، خيابان بابا طاهر، خيابان استاد 

نظری غربی واقع در سالن كنفرانس شركت گاز استان تهران می باشد.
شماره  مصوبه  مطابق  مناقصه  در  تضمين شركت  ميزان  و  نوع   -10
123402/ت 50659 ه- مورخ 94/09/22 هيات محترم وزیران به مبلغ 
666//4/873/837 ) چهار ميلياردو هشتصد و هفتاد و سه ميليون و 

هشتصد و سی و هفت هزارو ششصد و شصت و شش ( ریال می باشد.
1-معيارهاي ارزیابي كيفي:

 تجربه و دانش در زمينه مورد نظر. 
 حسن سابقه در كارهاي قبلي.

 توان مالي. 
 بومی بودن. 

HSE 

12- شرایط متقاضي: 
 آخرین تغييرات روزنامه رسمي )صاحبان امضاء مجاز شركت (

 داشتن رتبه 5 تاسيسات و تجهيزات از سازمان مدیریت و برنامه ریزی كشور .
 داشتن كد اقتصادی از وزارت امور اقتصادی و دارایی .  

 داشتن گواهينامه تائيد صاحيت ایمني پيمانكاران. 
 ثبت نام و اخذ كد اطاع رسانی مناقصات از سازمان مدیریت و برنامه ریزي 

كشور.
 ارائه صورت هاي مالي حسابرسي شده توسط سازمان حسابرسي یا اعضاي 

جامعه حسابداران رسمي.

 عطف به نامه شماره 1/140935 مورخ: 99/05/11 مركز توسعه تجارت 
الكترونيكی وزارت صنعت ، معدن ، تجارت كليه شركت كنندگان ملزم به داشتن 
مهر و  امضاء دیجيتال اسناد بارگذاری شده  توسط صاحبان امضاء مجاز و شركت 

در سامانه تداركات الكترونيكی دولت )ستاد( می باشند.
 متقاضياني كه داراي شرایط مذكور در بندهای »1 و 12« فوق بوده و آمادگي 
اجراي پروژه را دارند، مي توانند در مهلت تعيين شده فوق الذكر، جهت دریافت 
اسناد ارزیابی كيفی و مناقصه به سامانه تدارک الكترونيكی دولت )ستاد( به 

آدرس: www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
 اطاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه021-1456

شناسه: 1596136 م الف 1

 آگهی تجدیدمزایده عمومی شماره 6 ـ 1402 
به شماره مرجع 1002001004000008

شرکت مادر تخصصي ساخت و توسعه زيربناهاي حمل و نقل
شناسه: 1595670 م الف 3029

وزارت راه و شهرسازي 
 شركت مادر تخصصي ساخت 

و توسعه زیربناهاي حمل و نقل كشور

تضمین سپرده شرکت در مزایدهمبلغ پایه کارشناسیتعدادشرح گروهردیف
000ر000ر250ر0008ر000ر500ر82نه ردیفادوات و تجهیزات نیمه سنگین خودرویی ریلی1
000ر000ر140ر0001ر000ر400ر11چهار ردیفماشین آلات و تجهیزات2
000ر000ر053ر00013ر000ر530ر130هفده ردیفقطعات و لوازم ریلی و متفرقه3

شركت مادر تخصصي ساخت و توسعه زیربناهاي حمل و نقل كشور در نظر دارد، نسبت به فروش سه گروه مشروحه ذیل شامل ماشين آلات و 
 تجهيزات نو و مستعمل و فرسوده و اسقاطی و ادوات ریلی و قطعات و لوازم موجود در انبار اردكان یزد را به صورت گروه بندی با شماره مورد مزایده
16- 1102001004000014با درج مبلغ پایه و جزئيات مندرج را با بهره گيري از سامانه تداركات الكترونيكي دولت www.setadiran.ir  به صورت 

الكترونيكي به فروش برساند. جهت اطاع به سامانه مراجعه نمایيد. 

تضمين شر كت در مزایده: ده )10( درصد مبلغ پایه واریز طبق پيش 
 فرض سامانه به حساب ذكر شده در اسناد مزایده و یا تهيه و ارائه 

ضمانت نامه معتبر بانكي )طبق نمونه ضميمه اسناد مزایده(.  
نشانی محل مراجعه: یزد - اردكان- كمربندی نائين به اردكان - 
 جنب ایستگاه قدیم راه آهن اردكان - روبروی شيشه اردكان - 

تلفن:  32243272-035  - همراه 09127296369
اطاعات تماس دستگاه مزایده گزار : بزرگراه مدرس شمال-خيابان شهيد 
 وحيد  دستگردي شرقي)ظفرسابق( - خيابان فرید افشار- تقاطع بلوار 

آرش غربي - طبقه همكف - تلفن: 22902444  -021  
 شركت در رد یا قبول یک یا كليه پيشنهادات مختار است.

خبر رسیده

انرژی اتمی

امیرسرتیپ حیدری:

 نمایش قدرت دفاعی نزاجا موجب بازدارندگی دشمن 
و امیدبخشی ملت شده است

با حضور رییس سازمان انرژی اتمی؛

آیین تجلیل از دانش‌آموزان ممتاز صنعت هسته‌ای برگزار شد

امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی 
ارتش، به ابعاد راهبردی و رزمی رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ 
نزاجا پرداخت و خاطرنشان کرد: نمایش ارتقای توان رزم، 
ارزیابی بخشی از دستاوردهای بومی، بکارگیری ظرفیت 
های بالگردی و پهپادی، نقطه‌زنی تجهیزات دفاعی، 
بخشی از توان رزمی یگان‌های نیروی زمینی ارتش بود 
که در  رزمایش اقتدار ۱۴۰۲، توسط همرزمان عزیزمان به 

نمایش گذاشته‌ شد.
به گزارش ایسنا، فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان 
اینکه این رزمایش توسط صدا و سیما، خبرگزاری‌ها، 

نشریات و فضای مجازی به خوبی پوشش داده شد، 
افزود: نمایش قدرت دفاعی نیروی زمینی ارتش همواره 
موجب بازدارندگی دشمنان، امیدبخشی ملت شده و 
برای کشورهای دوست و همسایه صلح و آرامش و امنیت 
پایدار را به ارمغان آورده است. امیر سرتیپ حیدری تاکید 
کرد: از صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران، خبرگزاری‌ها، 
روزنامه‌های کثیرالانتشار، فضای مجازی و قرارگاه رسانه‌ای 
اداره عقیدتی سیاسی نزاجا که در ثبت و ضبط و انعکاس 
عملکرد یگان‌های حاضر در رزمایش تاش بی‌بدیلی از 

خود به نمایش گذاشته‌اند تشکر و قدردانی می‌شود.

آیین تجلیل از دانش آموزان ممتاز صنعت هسته‌ای 
در آستانه روز دانش آموز و روز ملی مبارزه با استکبار 
جهانی، با حضور محمد اسامی رییس سازمان انرژی 
اتمی، معاونان و مدیران ارشد این سازمان و خانواده 

دانش آموزان ممتاز برگزار شد.
به گزارش مهر، معاون رییس‌جمهور و رییس سازمان 
انرژی اتمی ایران در آیین تجلیل از دانش آموزان 
ممتاز تحصیلی صنعت هسته‌ای ضمن گرامیداشت 
۱۳ آبان و روز دانش آموز، اظهار کرد: ملت ایران پس 
از انقلاب شکوهمند اسلامی با رهبری امام خمینی )ره( 
و اکنون با هدایت‌های رهبری معظم انقلاب اسامی، 
تصمیم گرفته است با استقلال و بدون وابستگی در 
مسیر پیشرفت حرکت کند و با تأسی از این تفکر، آمریکا 
و کشورهایی که به دنبال وابسته کردن ما هستند از کشور 

بیرون شدند.
معاون رییس‌جمهور تصریح کرد: امروز این کشورها 
نسبت به گذشته گستاخ‌تر و حریص‌تر شده‌اند اما در 
مقابل، ملت بزرگ ایران همواره در مسیر عزت و تعالی 
حرکت کردند و از زیر سلطه آن‌ها خارج شدند. کشور 
ما به دلیل قرار گرفتن در موقعیت سوق‌الجیشی با 
تحریم‌ها، تهدیدها و فشارهای فروان بین‌المللی مواجه 
شده و دشمنان همواره سعی کرده‌اند برای دستیابی به 
اهداف خود، فرهنگ و تمدن ایران را از بین ببرند و در 
این راه، امید و خودباوری نسل جوان را نشانه گرفته‌اند 
و با دادن امید واهی سعی کرده‌اند به غارتگری خود با 

شیوه‌های جدید ادامه دهند.
اسامی با بیان اینکه این مساله فقط حرف و قصه 
نیست، گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد این وضعیت 
را باید مصداق یک حقیقت تاریخی دانست و اکنون 
نیز دشمنان سعی می‌کنند نسل جوان را تحت تاثیر 
قرار دهند و آن‌ها را ناامید کنند. اما نوجوانان، جوانان و 
به‌ویژه دانش آموزان باید بدانند که کشورهای غارتگر و 
به‌ویژه رژیم صهیونیستی و آمریکا به دنبال غارتگری و 

منفعت طلبی خود هستند.
وی با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم 

مظلوم و بی‌دفاع فلسطین و غزه اظهار کرد: با وجود 
جنایت‌های فراوان صهیونیست‌ها و نتانیاهو در غزه، 
صدایی از کشورهای مدعی حقوق بشر در نمی‌آید و 

آن‌ها ساکت هستند.
وی تاکید کرد: دشمنان هم می‌دانند که ایران اسامی 
در مسیر قدرت جهانی شدن گام‌های اساسی برداشته 
است؛ به همین دلیل آن‌ها با ما دشمنی دارند زیرا 
می‌دانند در صورت این اتفاق از اهداف خود دور 

می‌شوند.
اسامی در آستانه فرارسیدن روز دانش آموز خطاب 
به دانش‌آموزان، نسل جوان کشور و خانواده‌های آنان 
گفت: والدین عزیز باید بدانند که کانون خانواده برای 
پرورش نسل جوان می‌بایست سرشار از مهر، محبت 
و صمیمت باشد و روابط بر پایه عشق و احترام شکل 
بگیرد. زیرا در این صورت خانواده به صورت منسجم در 
مسیر بالندگی حرکت می‌کند. دانش آموزان و فرزندان 
باید با محوریت غرور و عزت ملی پرورش داده شوند 
زیرا این کشور در آینده در اختیار نسل جوان قرار می‌گیرد 
و آنان باید زمینه‌های عزت و اقتدار ملی را فراهم سازند 
و کشور را به بالاترین ترازهای اقتصادی، اجتماعی، 

فرهنگی، سیاسی و بین المللی برسانند.
رییس سازمان انرژی اتمی ایران بیان کرد: دشمنان و 
کشورهای غارتگر می‌خواهند اوضاع داخلی ما نابسامان 

و به‌هم ریخته باشد و با یکدیگر درگیر باشیم درحالی‌که 
ما باید زمینه‌های پیشرفت کشور را فراهم سازیم و با اتکا 
به فرهنگ و تمدن دیرینه خود، انضباط، تعهد، وجدان 

کاری و … را سرلوحه انجام امور قرار دهیم.
اسامی با بیان اینکه اگر ایمان در ابعاد گوناگون و همه 
جانبه در جامعه جاری باشد، منزلت و شخصیت 
را برای جامعه به ارمغان می‌آورد؛ خطاب به نسل 
نوجوان و جوان گفت: شما عزیزان باید به پدران و 
مادران و نیز معلمان و مربیان خود احترام بگذارید و در 
جامعه رفتاری توام با محبت داشته باشید زیرا با این کار 
کینه از زندگی‌ها دور شده و سبب می‌شود تا ما بتوانیم 
دقیق‌تر زیبایی‌های جامعه را مشاهده کرده و در این راه 

حرکت کنیم.
وی افزود: شما نوجوانان و جوانان به پدران و مادران 
خود که در این صنعت اشتغال دارند افتخار کنید؛ 
زیرا آنان با وجود تحریم‌ها و تهدیدها توانسته‌اند این 
سازمان را جزو سازمان‌های پیشرو در حوزه علوم و فنون 
پیشرفته جهان قرار دهند به‌طوری‌که اکنون محصولات 
تولید شده در صنعت هسته‌ای جزو رده‌های نخست 
دنیا قرار دارد و باعث افتخارآفرینی برای کشور شده 
است. اسامی تصریح کرد: شما دانش آموزان باید 
با سعی و تاش مضاعف و با درس‌خواندن، بستر 
پیشرفت کشور را فراهم کنید. سامتی و شادمانی 
شما عزیزان موجب شادی و آسودگی خاطر ما بوده و 
ناراحتی شما باعث ناراحتی ما می‌شود، امیدوارم نسل 

جوان همواره شادکام و موفق باشد.
گفتنی است رییس سازمان انرژی اتمی ایران و مسوولان 
صنعت هسته‌ای در این مراسم با اهدا لوح تقدیر و 
جوایزی از بیش از ۶۰ نفر از دانش آموزان ممتاز و برتر 

تقدیر کردند.
لازم به ذکر است در این مراسم برخی از مسئولان 
سازمان انرژی اتمی ایران نظیر حجت‌الاسلام بصیری، 
مشاور فرهنگی رییس سازمان و نیز دکتر مرتضی 
موسی‌خانی پژوهشگر و عضو هیات علمی دانشگاه به 

سخنرانی پرداختند.

جمعه موعود که دیروز بود فرارسید و رهبر حزب‌الله سخنان خود را روشن و رسا بیان کرد که در تحلیل این سخنان می‌توان 
بر چند نکته تأکید داشت:  نخست این‌که موضع خود را در محور مقاومت، صریح و شفاف گفت و تأکید کرد جنگ با 

اشغالگران برای ما مقدس و روشن‌ترین مصداق ستیز در راه خداست. نکته مهم بعدی در سخنان سید حسن نصرالله، 
تأیید حمله طوفان الاقصی و تأیید حرکت گروه‌های مقاومت فلسطینی بود. رهبر حزب الله به تاریخ اشاره کرد و گفت طی 

دهه‌های اخیر نه سازمان ملل، نه اتحادیه عرب و اتحادیه اروپایی هیچ کدام هیچ توجهی به حقوق پایمال شده... 



تحلیل »جمله« از سخنان جدید »سیدحسن نصرالله« رهبر حزب‌الله لبنان درخصوص تحولات منطقه؛

 توضیح دفتر مخبر درباره 
خرید ماسک از اروپا در دوران کرونا

      معاونت ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر معاون اول 
رئیس‌جمهوری درباره برخی برداشت‌ها از سخنان 
محمد مخبر در مراسم تودیع و معارفه رئیس ستاد 

اجرایی فرمان امام توضیحاتی منتشر کرد.
به گزارش ایسنا، در این اطلاعیه آمده است:

»معاون اول رئیس جمهور امروز در مراسم معارفه رئیس ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام)ره(، ضمن تشریح برخی اقدامات 
آن ستاد در مقطع فراگیری کرونا، اظهار داشت: در آن ایام 
هزینۀ تهیه ماسک را به یکی از دوستان دادیم تا در روزهایی که 
ماسک نداشتیم ۵۰ میلیون ماسک به کشور وارد کند. این فرد به 
 یکی از کشورهای اروپایی رفت اما در فرودگاه تمامی ماسک‌ها را 

ضبط کردند. 
همچنین وقتی ما واکسن کرونا را ساختیم، مواد اولیه و تجهیزات 
ما را نیز ضبط کردند و شرکت دانش بنیانی را که قرار بود مهندسی 

معکوس کنند را هم تحریم کردند.
بدیهی است روایت عنوان شده در خصوص اقدامات غیر انسانی 
در ممانعت از دسترسی مردم کشورمان به ماسک و تحریم 
تجهیزات واکسن، دایر بر عملکرد و فعالیت دولت‌های آن کشورها 

بوده است.«

سخنگوی دولت:
پروژه ناتمام افتتاح نمی‌کنیم

      سخنگوی دولت با اشاره به افتتاح چند طرح عمرانی 
و زیرساختی در سفر رئیس‌جمهوری به کردستان، 
گفت: دولت سیزدهم نه ادعای هدیه ناتمام دارد، نه 

پروژه ناتمام افتتاح می‌کند.
به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی در حساب کاربری خود در 

شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
»تکمیل و بهره‌برداری پروژه راه‌آهن همدان_سنندج، افتتاح 
واقعی فرودگاه سقز، تحویل ۲۹۰۰ واحد مسکونی و افتتاح چندین 
طرح عمرانی و زیرساختی مهم دیگر در سومین سفر رئیس‌جمهور 

به استان ‎کردستان محقق شد.
 دولت سیزدهم نه ادعای هدیه ناتمام دارد، نه پروژه ناتمام 

افتتاح می‌کند.«

کنعانی در واکنش به سفر بلینکن به تل‌آویو:
آمریکا بخشی تعیین کننده از 

تداوم جنگ درغزه است
      سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: آمریکا نشان داده 
که همچنان بخشی تعیین کننده از تداوم جنگ تمام 
عیار، جنایت جنگی و نسل‌کُشی علیه ملت ‎فلسطین 

است و نه بخشی از حل بحران.
به گزارش خبرگزاری مهر، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: طی 
۲۴گذشته؛ مجلس نمایندگان آمریکا کمک مالی ۱۴.۳میلیارد 
رژیم  برای  آمریکایی  دهندگان  مالیات  جیب  از  را  دلاری 

صهیونیستی تصویب کرد.
وی ادامه داد: بلینکن وزیر خارجه آمریکا مجدداً به تل‌اویو سفر 
کرده است و سخنگوی وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد واشنگتن 

مخالف آتش‌بس در ‎غزه است.
کنعانی افزود: رئیس مجلس نمایندگان آمریکا نیز با آتش‌بس در 

غزه مخالفت کرد و گفت اسرائیل نیازی به آتش‌بس ندارد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان تاکید کرد: به این ترتیب 
آمریکا نشان داده که همچنان بخشی تعیین کننده از تداوم جنگ 
تمام عیار، جنایت جنگی و نسل‌کُشی علیه ملت ‎فلسطین است و 

نه بخشی از حل بحران.
وی تصریح کرد: آمریکا تمام اعتبار خود را برای نجات رژیم 
صهیونیستی از شکست به خدمت گرفته، اما خداوند پیروزی ملت 

فلسطین را اراده کرده است.

 مجمع اجتماعی شورای 
 حقوق بشر به ریاست 

سفیر ایران تشکیل می‌شود
      مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر سازمان ملل به 
عنوان مکانیزمی برای »گفت‌وگوی تعاملی بین 
دستگاه حقوق بشر سازمان ملل متحد و اعضای 

مختلف« به ریاست ایران تشکیل می‌شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، مجمع اجتماعی شورای حقوق 
ایران  نماینده  و  سفیر  ریاست  به  ملل  بشر ۲۰۲۳ سازمان 
نوامبر   ۳ و   ۲ تاریخ  در  ژنو  در  بین‌المللی  سازمان‌های   نزد 

برگزار می‌شود. 
مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان 
حقوق  دستگاه  بین  تعاملی  »گفت‌وگوی  برای  مکانیزمی 
بشر سازمان ملل متحد و اعضای مختلف« تحت قطعنامه 

۲۲UN_HRC/۵۰ برگزار می‌شود.

 رایزنی تلفنی امیر عبداللهیان 
با فیصل مقداد

      وزرای امور خارجه ایران و جمهوری عربی سوریه به 
صورت تلفنی گفت‌وگو کردند.

به گزارش خبرگزاری مهر، سین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه کشورمان و فیصل مقداد وزیر خارجه 
جمهوری عربی سوریه، امروز در یک گفت‌وگوی تلفنی، آخرین 
تحولات فلسطین و نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه را مورد 

بحث و بررسی قرار دادند.
وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت‌وگو، ضمن تشریح آخرین 
تحرکات دیپلماتیک و رایزنی‌های کشورمان با کشورهای مؤثر 
منطقه با هدف توقف جنایات جنگی و نسل کشی رژیم کودک 
کش صهیونیستی و امدادرسانی به مردم بی‌پناه فلسطین، 
گروه‌های  سایر  و  فلسطینی  مقاومت  بالای  توان  و  آمادگی 
برای دفاع و ایستادگی در برابر دشمن  مقاومت در منطقه 
صهیونیستی و رویارویی با سناریوهای مختلف را مورد تاکید قرار 
داد و مسئولیت عواقب تداوم جنایات رژیم صهیونیستی و کشتار 
زنان، کودکان و غیرنظامیان و تخریب گسترده زیرساخت‌های 
 حیاتی در نوار غزه را متوجه این رژیم و بویژه ایالات متحده 

آمریکا دانست.
فیصل مقداد وزیر خارجه سوریه نیز ضمن اشاره به حمایت 
قاطع سوریه از فلسطین و محور مقاومت علی‌رغم مشکلات 
این کشور، ضرورت وحدت جهان اسام برای مقابله با رژیم 
آپارتاید صهیونیستی و ضرورت هوشیاری ملت‌های منطقه 
 در برابر خدعه و نیرنگ آمریکا و صهیونیست‌ها را مورد تاکید 

قرار داد.
وی موضع اصولی سوریه در حمایت از فلسطین را قطعی و 

غیرقابل تغییر خواند.
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امروز در تقویم: رحلت عالم بزرگوار و فقیه كبیر "سیدابوالحسن اصفهانی" مرجع اعلای شیعه )1325 ش( l اعدام انقلابی "عبدالحسین هژیر" وزیر رژیم پهلوی توسط "سیدحسین امامی" )1328 ش( l تبعید "امام خمینی")ره( از قم به تركیه توسط ایادی رژیم فاسد پهلوی )1343 ش(

رئیس جمهور در جمع مردم بانه:

زمینه‌های خوبی در حوزه اشتغال استان کردستان 
فراهم شده ‌است

   شنبه   13 آبان 1402   19 ربیع الثانی ١٤٤5قمری   4 نوامبر 2023  سال هفتم    شماره 1649

سید ابراهیم رئیسی در ادامه برنامه‌های دومین روز سفر دولت مردمی 
به استان کردستان، در اجتماع باشکوه مردم شهرستان بانه با تجلیل از 
ایستادگی مردم منطقه کردستان و شهدای این منطقه تصریح کرد: در 
طول تاریخ همواره دو جریان حق و باطل در مقابل یکدیگر صف‌آرایی 
کرده‌اند، چنانکه در جریان مبارزات و پس از پیروزی انقلاب اسامی 
نیز شاهد صف‌آرایی جریان استکبار و باطل در مقابل حق‌خواهی، 

عدالت‌خواهی و استکبارستیزی ملت ایران بوده و هستیم.
رئیسی با اشاره به اینکه مردم عزیز بانه نتیجه سال‌ها صبر و بردباری 
خود را در مقابل هجمه‌های دشمنان دیده‌اند، خاطرنشان کرد: در 
بانه و شهرها و روستاهای کردستان به برکت انقلاب اسامی، تلاش 

مجاهدان و حضور جوانان عزیز کارهای بسیاری انجام گرفته است.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه در طول 40 سال اخیر از این منطقه رفع 
محرومیت شده، اما کارهای دیگری نیز در پیش است که باید انجام 
بگیرد، گفت: چهره بسیاری از شهرها، روستاها و جاده‌ها نسبت به 
گذشته متفاوت شده است اما در این رابطه باید تلاش‌های بیشتری 

انجام بگیرد چرا که ظرفیت‌های زیادی در کشور وجود دارد.
رئیسی با اشاره به ضرورت استفاده از ظرفیت‌های کشور تصریح کرد: 
جوانان ما در عرصه‌های مختلفی از جمله علم و فناوری، ورزشی 
و صنایع پیشرفته توانسته‌اند کارهای بزرگی رقم بزنند اما زمینه و 

ظرفیت برای کار همچنان بسیار است و باید تلاش کرد.
رئیسی با اشاره به ساخت سالن محل برگزاری دیدار عمومی با مردم 
بانه، گفت: سالنی که در آن قرار داریم از امکانات خوبی بوده که برای 
ورزش جوانان فراهم شده است و من از همه دست‌اندرکاران ساخت 

این سالن تشکر و قدردانی می‌کنم.
رئیس جمهور با اشاره به مشکلات مربوط به حوزه آب در شهرستان 
بانه، اظهار داشت: امروز با تلاش‌هایی که صورت گرفته، مسئله 
جیره‌بندی آب در بانه تمام و مشکل آب در این منطقه حل شده است. 
باید از وزارت نیرو، استانداری و کارگران عزیز برای حل این مشکل 

تشکر کنیم.
رئیسی به پروژه ساخت سد برای شهرستان بانه اشاره کرد و افزود: 
اگر این سد احداث شود آب به‌صورت پایدار برای مصارف شرب و 

کشاورزی حل خواهد شد.
رئیس جمهور با اشاره به اهمیت مسئله تجارت در منطقه کردستان، 
مرزها را یکی از ظرفیت‌های این استان برشمرد و تصریح کرد: مرز، 
تهدید نیست بلکه فرصت است. زمینه‌های بسیاری خوبی برای 
تجارت در استان کردستان وجود دارد؛ تجارتی که هم تاجران و 
بازرگانان بتوانند در آن سود ببرند و هم به مقررات کشور احترام 
گذاشته شود و هم همسایگان ایران بتوانند از این تجارت استفاده کنند.
وی ساماندهی وضعیت تجارت در کردستان را از جمله مسائل 
مهم عنوان کرد و گفت: وضعیت تجارت در بانه و مریوان از طریق 
منطقه آزاد شکل جدیدی پیدا خواهد کرد تا هم مردم از آن سود 
 ببرند، هم مقررات اجرا شود و هم کشور همسایه بتواند از این تجارت 

منتفع شود.
رئیس جمهور بازارچه‌های مرزی را یکی از مسائل مهم استان کردستان 
عنوان کرد و گفت: من از ابتدا نظرم همین بود که بازارچه‌های مرزی 
فرصت‌هایی هستند که می‌توانند بین دو کشور داد و ستد را به‌صورت 

بسیار قانونمند و در چارچوب مقررات رقم بزنند.
 رئیسی با اشاره به ظرفیت‌های گردشگری استان کردستان گفت: 
گردشگری در استان کردستان با جاذبه‌های طبیعی خدادای می‌تواند 
اقتصاد این حوزه را رونق بدهد. مردم این منطقه می‌توانند در فعال 
کردن صنعت گردشگری نقش‌آفرینی کنند و دولت هم تمام امکانات 

را در این زمینه بسیج خواهد کرد تا گردشگری در استان بیش از پیش 
پا بگیرد.رئیس جمهور با تاکید بر تجاری‌سازی صنایع دستی کردستان 
گفت: صنایع دستی این استان قابل عرضه در حوزه صادرات است. 
من به استاندار کردستان دستور دادم تا در ورودی شهرهای استان، 
بازارچه‌های دائمی برای عرضه این محصولات تاسیس شود. احداث 
این بازارهای دائمی می‌تواند زمینه تشویق تولیدکنندگان صنایع دستی 

را فراهم کند.
وی با اشاره به سخنان امام جمعه بانه درباره اشتغال جوانان در 
ادارات و دستگاه‌ها گفت: آقای امام جمعه محترم و مردم عزیز! کار 
کردن فقط در اداره و سازمان نیست بلکه امروز کار بزرگی که شما 
می‌توانید انجام دهید، فعالیت در حوزه کشاورزی و شهرک‌های 
صنعتی است. اگر ما بخواهیم همه تحصیلکردگان را پشت میز ادارات 
بنشانیم، صنایع ما پیشرفت نخواهد کرد؛ امروز باید معادن، صنایع و 

کشاورزی ما پیشرفته شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه تحصیلات جوانان باید برای حل مسائل 
کشور باشد، گفت: مردم از تحصیل‌کردگان ما انتظار دارند تا گره‌ای 

به‌دست آنها در حوزه‌های مختلف گشوده شود.
وی در ادامه گفت: زمینه‌های خوبی در حوزه اشتغال در سطح استان 
فراهم شده است، اما باید تلاش مضاعفی انجام داد تا این زمینه‌ها 

گسترش پیدا کند.
رئیس جمهور با تاکید بر پاسداری از خون مطهر شهدا، مجاهدت 
مجاهدان، ایثار ایثارگران و تلاش مردم سخت‌کوش، خاطرنشان کرد: 
این پاسداری با تلاش، توکل به خدا و گره‌گشایی از زندگی مردم محقق 

خواهد شد.
وی ضمن تشکر از زحمات مدیران استانی گفت: انتظار ما این است 
همانطور که فرزندان کردستان از مهاجرین و انصار در ابتدای انقلاب 
اسامی کار می‌کردند، مسئولان استانی نیز با کار جهادی و شبانه‌روزی 

برای آبادانی شهرها و روستاها تلاش کنند.
رئیس جمهور خطاب به جوانان گفت: با امید تلاش کنید چرا که 
آینده بسیار روشن بوده و متعلق به مردم ایران است. این را بدانید که 

دشمن ما روز به روز مایوس‌تر و مستاصل‌تر خواهد شد.
 رئیسی با تاکید بر اینکه کار و تلاش شما می‌تواند مسائل و مشکلات را 
رفع کند، گفت: از خداوند می‌خواهم که برکاتش را به حق حضرت ولی 
عصر بر این سرزمین نازل کرده و گره‌ها و مشکلات را به‌دست ولی‌الله 

اعظم مرتفع کند و به زندگی مردم نیز برکت دهد.

الله  »حزب  جنگ‌آزموده  و  مجهز  نیروی 
لبنان« که عمری به اندازه عمر انقاب 
شمالی  مرزهای  در  دارد  ایران  اسامی 
داموکلس«  »شمشیر  همانند  اسراییل 
بالای سر اسراییل توصیف شده و خاصیت 
بازدارندگی خود را حفظ کرد و  تا امروز اجازه 
نداد اسراییل چه در اراضی اشغالی و چه 
در مرزهایش با سوریه و لبنان هرچه دلش 
خواست انجام دهد ضمن این‌که بارها این 
شمشیر، بر سر تل‌آویو کوبیده شد و تلفات 

سنگینی برای اشغالگران داشت.
از حمله گروه‌های جهادی به جنوب اسراییل 
در هفتم  اکتبر -پانزدهم  مهر- تا امروز نیز 
یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های سردمداران 
آمریکا و اسراییل این بود که حزب‌الله لبنان 
وارد این معرکه نشود و حتی برخی کشورهای 
عربی از جمهوری ایران به‌واسطه قرابت 
گفتمانی خواسته بودند از این نیروی نظامی 
بخواهد که ورود نظامی به جنگ غزّه نداشته 

باشد.  
البته دو روز قبل روزنامه »وال‌استریت‌ژورنال« 
نوشته بود گروه‌های شبه‌نظامی در منطقه 
ازجمله حزب‌الله لبنان، در تصمیم‌گیری‌های 
خود استقلال دارند و این‌گونه نیست که 
باشند  تهران  دست  در  مُهره‌ای  مانند 
موضوعی که حسین امیرعبداللهیان نیز بر 
آن تأکید داشت و گفت ما نیروی نیابتی در 
منطقه نداریم و گروه‌هایی چون انصارالله 
یمن، حزب‌الله لبنان و کتائب عراق مستقل 

هستند هرچند ما با آنان اشتراک‌نظرهای 
فراوان داریم.

تصمیم حزب‌الله برای ورود به فاز نظامی 
با اسراییل برای همه بازیگران منطقه‌ای و 
جهانی جنگ غزّه مهم است چون می‌تواند  
شعله‌های جنگ را گسترش دهد و به همین 
دلیل عمده تحرکات نظامی و حتی کلامی 
رجال نزدیک به این گروه تحت مانیتورینگ 
شدید غرب قرار داشته تا این‌که پنج روز قبل 
فیلم ده ثانیه‌ای از رهبر این گروه در حالی‌که 
از کنار نشان حزب‌الله رد می‌شد درحالی‌که 
آیه‌ای بر آن نقش بسته بود مورد توجه قرار 
گرفت و بسیاری از تحلیل‌نویسان آن را بر 
عزم این گروه به ورود به نبرد با اسراییل 
تفسیر کردند.  »عبدالله بوحبیب« وزیر امور 

خارجه لبنان که رییس دولت ندارد و با 
مشکلات متعدد سیاسی و اقتصادی دست 
به گریبان است آخر هفته گذشته با یکی از 
شبکه‌های خبری جهانی مصاحبه‌‌ای داشت 
و طی آن تأکید کرد حزب‌الله ابداً قصدی 
برای حمله به اسراییل ندارد و کشورش نیز 
می‌خواهد اسراییل با آتش‌بس در جنگ غزّه 
موافقت کند اما اسراییل نه در جنوب با توقف 
جنگ موافق است و نه از حملات پراکنده به 

مواضع حزب‌الله کم می‌کند.
سه روز قبل نیز اعلام شد سید حسن نصرالله 
خصوص  این  در  دارد  قصد  جمعه  روز 

سخنانی داشته باشد.
جمعه موعود که دیروز بود فرارسید و رهبر 
حزب‌الله سخنان خود را روشن و رسا بیان 

کرد که در تحلیل این سخنان می‌توان بر چند 
نکته تأکید داشت:     

محور  در  را  خود  موضع  این‌که  نخست 
تأکید  و  و شفاف گفت  مقاومت، صریح 
کرد جنگ با اشغالگران برای ما مقدس و 

روشن‌ترین مصداق ستیز در راه خداست.
نکته مهم بعدی در سخنان سید حسن 
نصرالله، تأیید حمله طوفان الاقصی و تأیید 
حرکت گروه‌های مقاومت فلسطینی بود. 
رهبر حزب الله به تاریخ اشاره کرد و گفت طی 
دهه‌های اخیر نه سازمان ملل، نه اتحادیه 
عرب و اتحادیه اروپایی هیچ کدام هیچ 
توجهی به حقوق پایمال شده فلسطینی‌ها 
نداشتند و چشم خود را به روی جنایان 
اسراییل بسته بودند و نیروهای مقاومت در 
غزه کاری کردند که پس از بیست سال جهان 

ناچار شد چشم خود را به فلسطین باز کند.
رهبر حزب‌الله در ادامه سخنان خود به 
از  منطقه  مقاومت  گروه‌های  استقلال 
جمهوری اسامی ایران اشاره و تأکید کرد 
اما  می‌کند  حمایت  ما  از  همواره  ایران 
این‌گونه نیست که این گروه‌ها گوش به تهران 

داشته باشند و از تهران دستور بگیرند.
وی همچنین گفت اقدام حماس نیز تصمیم 
خودشان بود و حتی ما هم مانند همه جهان 
روز شنبه 7 اکتبر متوجه چنین ابتکار عملی 

شدیم.
نصرالله همچنین به آمریکا حمله کرد و 
گفت: آمریکا در این حملات حضور دارد و 
اسراییل بازوی آمریکا است و ایالات متحده 
از  و  باشد  خود  جنایات  پاسخگوی  باید 
گروه‎های مقاومت عراق نیز قدردانی کرد که 

پایگاه‌های عراق را هدف می‌گیرند.
رهبر حزب‌الله در بخشی از سخنان خود گفت 
برخی در انتظار هستند ببینند چه زمانی 
حزب‌الله وارد عملیات نظامی می‌شود  و 
من در پاسخ به این افراد لازم است بگویم از 
روز هشتم اکتبر ما عملیات خود را در مزارع 
شبعا آغاز کردیم و اکنون نیز در میانه جنگ 
هستیم و تا امروز 57 شهید دادیم اما آینده 
حوادث و حرکت بعدی ما را مسیر تحولات 

در غزه تعیین خواهد کرد.
وی با اشاره به احتمالات باز و گزینه‌های 
روی میز به اشغالگران و حامیان آمریکایی 
و غربی‌اش هشدار داد که ما از ناوهای آنان 
هراسی نداریم و اگر این روند ادامه یابد سراغ 

احتمالات بعدی خواهیم رفت.
رهبر حزب الله لبنان همچنین به ادعای 
اسراییل برای نابودی حماس پرداخت و 
گفت رژیم صهیونیستی در چنین شرایطی 
تاش می‌کند باک اهداف خود را پر کند 
به  حمله  و  روزه   33 جنگ  در  ازجمله 
حزب‌الله در سال 2006 ادعا داشت آمده تا 
حزب‌الله را از بین ببرد و من تعجب می‌کنم 
کسانی که چنین ادعایی دارند گویا عقل 
ندارند. به نظر می‌رسد سخنرانی سید حسن 
نصرالله که بسیاری در انتظارش بودند یک 
پایان باز داشت به این معنا که نه از ورود 
جدی‌تر به جنگ گفت و نه این احتمال را رد 
کرد و خبر از کنارکشیدن گروه تحت امر خود 
گفت و همین رویکرد و این تهدید ضمنی 
موجب بازدارندگی خواهد شد همین کابوس 
تل‌آویو  رهبران  ذهن  در  گذشته  از  بیش 

ماندگار خواهد بود.          

جمله 
سرویس سیاسی

آتش‌سوزی کمپ اعتیاد شهرستان لنگرود 
استان گیلان که بامداد جمعه ۱۲ آبان به وقوع 
پیوست، تاکنون ۳۲ فوتی و ۱۶ مصدوم داشته 
است که ۴ نفر از مصدومان در شرایط اینتوبه 

قرار دارند.
در پی این حادثه رئیس سازمان بهزیستی 
کشور خواستار رسیدگی فوری به آسیب‌دیدگان 
حادثه آتش‌سوزی در مرکز درمان و بازتوانی 
اعتیاد و دلایل وقوع این اتفاق در شهرستان 
لنگرود استان گیلان شد.همچنین به دستور 

رئیس سازمان بهزیستی کشور تیمی متشکل 
از معاون سامت اجتماعی سازمان، دفتر 
بازرسی و مدیریت عملکرد و مدیرکل حراست 
سازمان بهزیستی کشور برای بررسی و گزارش 
ابعاد مختلف این حادثه به استان گیلان 
به همراه  که  اعزام شدند.احمد وحیدی 
هیات دولت در سفر استانی کردستان بسر 
می‌برد، پس از اطاع از حادثه آتش سوزی 
در یک کمپ ترک اعتیاد، در تماس تلفنی با 
استاندار گیلان در جریان جزئیات این حادثه 

قرار گرفت و ضمن دستور فوری برای کمک به 
مصدومان، بررسی دقیق علت آن و برخورد 
قاطع و قانونی با مسبب یا مسببان این حادثه 
را خواستار شد.وحیدی همچنین در تماس 
تلفنی با اسدالله عباسی استاندار گیان با 
خانواده فوت شدگان آتش‌سوزی کمپ ترک 
اعتیاد ابراز همدردی کرد و از استاندار گیلان 
خواست همه تمهیدات و امکانات لازم را 
برای کمک به مجروحان این حادثه بکار 
گیرد و علت این حادثه را مورد بررسی دقیق 

قرار دهند و در صورت قصور انسانی عامل یا 
عاملان آن را به دستگاه قضایی معرفی کنند.
نیارکی  صادق  والمسلمین  حجت‌الاسام 
رئیس کل دادگستری گیلان نیز از دستگیری 
و بازداشت مدیر مرکز ترک اعتیاد منطقه 
کلیدبر شهرستان لنگرود خبر داد و گفت: 
‌کارهای کارشناسی در خصوص بررسی علت 
این حادثه دلخراش در شهرستان لنگرود 
انجام شده و ‌ به محض وقوع آتش سوزی 
در این مرکز ترک اعتیاد، رئیس دادگستری 

تیم‌های  و  معاونین  همراه  به  شهرستان 
کارشناسی در محل حادثه حضور بافته و 
بعد از ارائه گزارشات اولیه، معاونین قضایی 

دادگستری استان به محل اعزام شدند.
همچنی محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه طی 
دستوری به رئیس کل دادگستری استان گیلان 
تاکید کرد با حضور در محل نسبت بررسی 
علت حادثه و همچنین استفاده از ظرفیت 
همه دستگاه‌های اجرایی جهت کمک به اطفا 
حریق و کمک به افراد حادثه دیده اقدام کنند.

جزییات آتش‌سوزی مرگبار در کمپ ترک ‌اعتیاد لنگرود

JOMLEH

یادداشت سردبیر

 نبرد اتاق و دولت 
بر شانه‌های خسته بخش خصوصی 

دهم آبانماه وزارت صنعت، معدن و تجارت در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که 
جریان انتخابات اتاق بازرگانی صرفا در مورد انتخاب حسین ساح‌ورزی 
باطل است. اما عصر همان روز اتاق بازرگانی طی بیانیه‌ای اعلام کرد: ابلاغیه‌ای از 

سوی شورای عالی نظارت به اتاق ایران واصل نشده است.
بیش از ۵ ماه از کشمکش خسته‌کننده و عجیب دولت با اتاق ایران می‌گذرد و در 
این مدت بخش خصوصی در شرایط بسیار سختی قرار گرفته است. سلاح ورزی 
که مخالفانی جدی در بدنه قوه مجریه دارد، به پشتوانه‌ی رأی خود معتقد است 
که مراحل قانونی را طی کرده و رفتار دولت با او تبعیض آمیز و انتقام جویانه 
است، اما در طرف مقابل دولت دقیقا برخلاف ادعای ساح ورزی رویه انتخاب 
او را غیرقانونی دانسته و با زبان بی زبانی حضور وی در رأس پارلمان بخش 
خصوصی را به زبان امنیت ملی می‌بیند.جالب اینکه هر دو سوی دعوا خود را از 
منظر قانون محق می‌دانند و این مثال دیگری از تفسیرپذیری اکثر قوانین در ایران 
است که عموما برای حفظ مصالح تصویب می‌شوند، و از آنجا که مصلحت تابع 
زمان است، مدام به گسل‌ها دامن می‌زند.آنچه ماجرای اتاق و دولت را عجیب‌تر 
می‌کند این است که بلافاصله بعد از یک واقعه طرف مقابل آن را تکذیب می‌کند. 
در همین مورد اخیر فعل و انفعالات تنها در چند ساعت رخ می‌دهد، همانگونه 
که دقیقا پس از پایان جلسه شورای عالی نظارت بر اتاق، دولتی‌ها می‌گفتند در 
شورا اعضا به برکناری سلاح ورزی رای دادند. اما اتاق و شخص سلاح‌ورزی اعلام 

کرد، این موضوع صحت ندارد.
این مجادله طولانی بیش از همه به زیان بخش خصوصی بوده و آنها را بلاتکلیف 
گذاشته است. برای نمونه به تازگی ویدئویی از یوسف مرادلو، رئیس هیئت مدیره 
انجمن صنایع و معادن سرب، در جلسه بخش خصوصی با دولت منتشر شده 
که در آن مرادلو با بیان اینکه می‌خواهد لطیفه بگوید، به سه معضل جدی با 
سیاست‌های دولت اشاره کرده و اظهار می‌کند: دولت ما را مجبور می‌کند شمش 
روی را ۹۷ هزار تومان بفروشیم که باعث ضرر ما شده است. ۶۰ درصد محصولاتی 
که تولید می‌کنیم مازاد بر مصرف است و مجبوریم تولیداتمان را دور بریزیم.در 

کشورهای دور افتاده آفریقایی هم از صادرات عوارض نمی‌گیرند.
وی سپس با کنایه می‌گوید: به وزیر التماسی صمت التماس میکنیم که به اتاق 

بازرگانی بیاید و مشکلات ما را حل کند!
این التماس از دولت برای حل مشکلات با حضور در اتاق دقیقا نشانگر وضعیت 
لنگ در هوای رابطه دولت و بخش خصوصی است.اگر انتقاد و نارضایتی از سلاح 
ورزی در بدنه بخش خصوصی زیاد بود، اصلا حذف او نیاز به اینهمه زحمت و 
جدال نداشت، اما تلاش‌های مکرر و ناموفق دولت نشان می‌دهد که حداقل زیان 
حضور ساح ورزی بیش‌تر از فایده‌اش نیست و ای کاش دولت باب تعامل با 
اتاق را باز می‌کرد.حالا به هردلیلی این اتفاق نیافتاده و کار به درازا کشیده است، 
بنابراین بازهم دولت است که باید پاسخگوی چرایی این تداوم زجرآور باشد. 
زیان روزانه بخش خصوصی از این بلاتکلیفی با چه ترتیباتی جبران خواهد شد؟ 
بر فرض برکناری رسمی ساح ورزی تکلیف بخش خصوصی تا انجام انتخابات 
مجدد و طی شدن پروسه قانونی آن چیست؟ از سوی دیگر اگر انتخابات مجددا 
برگزار شد و بازهم گزینه‌ای رای آورد که با سیاست‌های دولت همدلی نداشت، 

تکلیف چیست؟
اکنون و در زمانه‌ی وقایع حساس بین‌المللی، شرایط پیچیده اقتصاد داخلی، 
کاهش کیفیت زیست عمومی و نیاز شدید مردم به ثبات در تمامی عرصه‌ها 
به خصوص حوزه اقتصادی، وقت هدر دادن فرصت‌ها نیست.متأسفانه در 
دوره‌ای که آرامش بیش از هر زمان دیگری اهمیت دارد، شاهد تشدید تنش‌ها 
در عرصه‌های مختلف هستیم. در حوزه اجتماعی مواردی نظیر قانون عفاف و 
حجاب، اتفاقات اخیر در دانشگاه‌ها، معضلات جدی آموزش و پرورش نظیر 

کمبود معلم و بسیاری دیگر از موارد به چالش‌برانگیز شده‌اند.
در حوزه سیاست نیز همچنان جذب مشارکت در انتخابات مجلس یک چالش 
است و هیچ قدم معناداری برای افزایش آزادی‌های سیاسی برداشته نشده است. 
چالش‌های متنوع حوزه فرهنگ و هنر نیز بر عمیقتر شدن گسل‌ها تاثیر گذاشته 
است، هرچند وزیر محترم ارشاد این ادعا را قبول نداشته و دو سال اخیر را دوران 
شکوفایی فرهنگ و هنر ایران زمین می‌دانند.اما همانند چهل سال گذشته چالش 
اصلی در حوزه اقتصادی  ظهور کرده که حالا کش‌دار شدن دعوای دولت و اتاق، 
حکم پاشیدن نمک بر زخم را دارد. تضادها و چالش‌ها در عرصه اقتصادی آنقدر 
عمیق و متنوع شده که بعید است میان دولت و ملت توافقی بر سر اصول درگیرد. 
در این شرایط منفعت ملی در آن است که دولت و در دایره‌ای وسیعتر، جناح 

حاکم، تا می‌تواند از تنش‌ها بکاهد، نه اینکه مدام به آنها دامن بزند.

ملیحه منوری
سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول
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صفحه 04

 گزارش »جمله « از جزئیات واردات ۹ میلیاردی کالاهای اساسی 
در هفت ماهه نخست امسال؛   

گوشت قرمز صدرنشین جدول افزایش واردات 

با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی رونمایی شد: 

 پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری
 بانک ملت در دفاتر پیشخوان دولت 

واردات خودروی 
کارکرده بدون ثبت 
سفارش ممنوع است

سرپرست دفتر واردات گمرک ایران در نامه ای اعلام کرد: ورود خودروی کارکرده بدون ثبت سفارش به کشور ممنوع 
است. »علیرضا صدری خواه« طی نامه ای به مدیران گمرک ممنوعیت واردات خودرو سواری کارکرده بدون 

ثبت سفارش را ابلاغ کرد. در این نامه آمده است: پیرو استعلام متعدد در خصوص »واردات خودرو سواری 
کارکرده« به اطلاع می رساند با در نظر قرار دادن مفاد تبصره ۳ ماده ۷ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز و اینکه 
مقرر است صرفا پس از صدور ثبت سفارش اجازه تخلیه خودروهای سواری کارکرده داده شود. این نامه می 

افزاید: به منظور پیشگیری از ایراد هرگونه ضرر و زیان به هموطنان، مراتب به نحو مقتضی به اطلاع 
ذینفعان برسد تا قبل از تخلیه خودروهای مزبور در اماکن گمرکی مجوز ثبت سفارش را دریافت کنند 

و تدابیر لازم جهت جلوگیری از تخلیه خودروهای فاقد ثبت سفارش در اماکن گمرکی اتخاذ شود. 
براساس آخرین آمارهای سازمان توسعه تجارت، بیش از ۳۰ هزار خودرو تاکنون وارد کشور 

در شورای اقتصاد تصویب شده است و پیش بینی می شود تا پایان امسال این آمار به ۶۰ هزار خودرو افزایش یابد.
شد؛

ساخت نیروگاه 
بادی با ظرفیت 

۳۰۰۰ مگاوات در 
کشور

رییس سازمان انرژی های تجدیدپذیر 
و بهره‌وری انرژی برق) ساتبا( گفت: 
مجوز ساخت ۳۰۰۰ مگاوات نیروگاه بادی در 
کشور از محل منابع ماده ۱۲ قانون رفع موانع 
تولید رقابت‌پذیر در جلسه دیروز شورای 
انرژی‌های  توسعه  رویکرد  با  اقتصاد 

تجدیدپذیر تصویب شد.
به گزارش از سازمان ساتبا، »محمود کمانی« 
در تشریح جزییات مصوبه ساخت نیروگاه 
های بادی اظهار داشت: مطابق این مصوبه 
نرخ فروش برق سرمایه گذاران از طریق 
مناقصه، تعیین و به صورت ارزی پرداخت 

می شود.
وی افزود: مطابق مصوبات قبلی شورای 
اقتصاد، نرخ تعیین شده برای فروش برق 
متاثر تغییرات قیمت سوخت های فسیلی 

نخواهد بود.
کمانی با تاکید بر اینکه مطابق مصوبه، 
بازپرداخت دولت به سرمایه گذاران نیروگاه 
های بادی به مدت ۴ سال و نیم به قیمت 
نه و نیم سنت تضمین می شود، عنوان کرد: 
قابلیت فروش برق این نیروگاه ها در تابلوی 

سبز بورس نیز وجود دارد.
رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره 
وری انرژی برق با اشاره به مشخصات فنی 
نیروگاه های بادی تاکید کرد: مشخصات فنی 
توربین های بادی و سایر تجهیزات نیروگاه 
های بادی مطابق استانداردهای مورد تایید 

وزارت نیرو خواهد بود.

دستیار ویژه و مشاور رئیس 
سازمان بورس مطرح کرد؛
توزیع سود سهام 

عدالت منوط به 
دریافت سود مجامع 

از شرکت‌ها است
مهدی حاجی‌وند گفت: پرداخت سود 
سهام عدالت منوط به برگزاری کامل 
مجامع شرکت‌های سرمایه‌پذیر یا به اصلاح 
شرکت‌هایی است که برخی از سهام آن‌ها در 

قالب سهام عدالت واگذار شده است.
به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه)سنا( ، 
مهدی حاجی‌وند، دستیار ویژه و مشاور رئیس 
سازمان بورس در امور سهام عدالت گفت: 
پرداخت سود سهام عدالت منوط به برگزاری 
کامل مجامع شرکت‌های سرمایه‌پذیر یا به 
اصلاح شرکت‌هایی است که برخی از سهام 
آن‌ها در قالب سهام عدالت واگذار شده است.
او افزود: بعد از برگزاری مجامع شرکت‌ها 
یک مهلت قانونی دارند که در این‌مهلت 
قانونی باید سود خود را برای تقسیم میان 
سهامداران واریز کنند بنابراین با توجه به این 
که کماکان از این مهلت قانونی برخوردار 
هستند دریافت‌های سود همچنان ادامه دارد 
تا مادامی که این دریافت‌های سود به یک 
نقطه برای تقسیم میان سهامداران نرسیده 
باشد نمی‌توان برای پرداخت آن زمان و میزان 
سود سهام عدالت مشخصی را اعلام کرد. به 
محض این که زمان و میزان پرداخت سود 
سهام عدالت مشخص شد حتما اطلاع‌رسانی 

دقیق صورت خواهد گرفت.
حاجی‌وند در پایان بیان کرد: از سهامداران در 
خواست می‌شود خبرهای سهام عدالت را از 
مراجع رسمی پیگیری کنند و وارد لینک‌های 
غیر مربوط نشوند، همچنین برای دریافت 
سود سهام عدالت نیاز به مراجعه حضوری و 

واریز وجوه نیست.

شریعتی مطرح کرد؛
بهینه‌سازی و 

ذخیره‌سازی دو 
راهکار کمیسیون 
تلفیق برنامه برای 
کاهش ناترازی گاز

عضو کمیسیون تلفیق برنامه هفتم 
برای کاهش  توسعه کشور گفت: 
ناترازی در کشور در برنامه هفتم توسعه به 
و  مس  فولاد،  جمله  از  انرژی‌بر  صنایع 
پتروشیمی‌ها اجازه داده می‌شود منابع مالی 
خود را در میادین گازی جدید سرمایه‌گذاری 
کنند.دولت نیز مکلف خواهد شد، گاز تولید 
شده جدید را به این صنایع اختصاص دهد تا 

مشکل قطعی گاز آن‌ها رفع شود.
مالک شریعتی نیاسر درباره آخرین مصوبات 
کمیسیون متبوعش در حوزه کاهش ناترازی 
گاز در کشور، گفت: برای کاهش ناترازی در 
کشور در برنامه هفتم توسعه به صنایع انرژی 
بر مانند فولاد، مس و پتروشیمی‌ها اجازه داده 
می‌شود منابع مالی خود را در میادین گازی 
جدید سرمایه‌گذاری کنند و دولت نیز مکلف 
خواهد شد، گاز تولید شده جدید را به این 
صنایع اختصاص دهد تا مشکل قطعی گاز 
آن‌ها رفع شود. البته این مصوبه در طولانی 
مدت به نتیجه می‌رسد، هرچند صنایع از آن 
استقبال می‌کنند. البته سرمایه‌گذاری صنایع 
انرژی‌بر در این حوزه با نظارت وزارت نفت 

قانونی خواهد بود.
شمیرانات،  ری،  تهران،  مردم  نماینده 
شورای  مجلس  در  پردیس  و  اسلامشهر 
اسلامی به مصوبه کمیسیون تلفیق برای حل 
مشکل ناترازی در زمان اوج مصرف اشاره کرد 
و افزود: برای حل مشکل ناترازی در زمستان 
نیز باید ذخیره‌سازی را افزایش داد، به همین 
منظور در برنامه هفتم به دولت تکلیف شده 
از طریق منابع داخلی و جذب منابع بخش 

خصوصی ذخیره‌سازی را افزایش دهد.
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: مجموع احکام تدوین شده برای 
این مهم می‌تواند ناترازی را در طول برنامه 
حل کند، ضمن‌آنکه برای حل این معضل 
در کوتاه‌مدت باید بهینه‌سازی را جدی گرفت. 
البته اگر مردم در این بخش سرمایه‌گذاری 
کنند به منافع مالی خوبی خواهند رسید و این 
منفعت از طریق حساب بهینه‌سازی مصرف 
انرژی و گواهی‌های صرفه‌جویی که دولت از 
آن‌ها به طور تضمینی خریداری می‌کند ایجاد 

می‌شود.
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با حضور دکتر خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
از محصولات فناورانه بانک ملت به ویژه اعطای 
تسهیلات غیرحضوری فرزندآوری و ازدواج در هفت 
هزار مرکز پیشخوان دولت در سراسر کشور رونمایی شد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، دکتر سیداحسان 
خاندوزی در مراسم رونمایی از خدمت جدید بانک 
ملت با عنوان اعطای تسهیلات ازدواج و فرزندآوری 
از طریق 7.000 دفتر پیشخوان دولت که با حضور 
مدیرعامل و مدیران ارشد و همچنین محمدجواد 
شریف زاده معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های 
دولتی وزارت اقتصاد برگزار شد، کارنامه بانک ملت را 
از لحاظ شاخص های کیفی اقتصادی درخشان و قابل 
دفاع عنوان کرد و با قدردانی از مدیران و مجموعه 
بانک ملت، اظهار کرد: بانک ملت به تنهایی بار بیش 
از یک پنجم شبکه بانکی را از لحاظ تسهیلات به دوش 
می‌کشد و کارنامه درخشانی دارد که نمود آن در بحث 
فناوری مشهود است و امیدوارم بتوانید سرآمدی خود 

را حفظ کنید.
وی اعطای تسهیلات تکلیفی به ویژه تسهیلات ازدواج و 
فرزندآوری از سوی بانک ملت در 7 ماه نخست سال را 
نشان دهنده جدیت بانک ملت در این حوزه دانست و 
با قدردانی از مدیران و کارکنان بانک ملت گفت: بانک 
ملت در اعطای تسهیلات تکلیفی عملکردی 128 
درصدی داشته است، که این عملکرد جای تقدیر دارد.

خاندوزی خاطرنشان کرد: مساله دیگر دسترسی 
طبقات ضعیف جامعه به تسهیلات خرد بانکی است 
که در این زمینه بانک ملت اقدامات خوبی انجام داده 
و خوب است که این اقدامات گسترش یابند تا بیشترین 

رضایتمندی بین مردم فراهم شود.
وزیر اقتصاد تاکید کرد: باید این اقدامات را به اقدامات 
چند سال اخیر بانک ملت اضافه کنیم، که انصافا جزو 
بانک‌های با کمترین حاشیه است، امیدواریم که این 
استمرار مدیریت حرفه‌ای دقیق و کارآمد و پایبند به 
اصول توسعه ملی در بانک ملت، کمک کند تا بتوانیم 
شاهد کارنامه عملکردی بهتری نسبت به گذشته 

باشیم.
وی گفت: موضوع مولدسازی دارایی‌ها و خروج از برخی 
فعالیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری که پیش‌تر انجام 
شده است، مساله دیگر است. بدهی‌های حوزه نفت 
و گاز، زنجیری بر پای بانک ملت بود که در این زمینه 
هماهنگی‌هایی شده است تا آرام آرام بخشی از این 

تنگناها به گشودگی تبدیل شوند.
وزیر اقتصاد ادامه داد: باید از سرمایه‌گذاری‌های قدیم 
به سمت سرمایه‌گذاری‌های جدید حرکت کنیم و این 
باید سرعت بگیرد، حتی با لحاظ سقف رشد ترازنامه 
که بانک مرکزی در نظر گرفته است که در این خصوص 
می‌توانیم از ظرفیت‌هایی مانند استفاده از ظرفیت 

ضمانتنامه‌ها و ... استفاده کنیم.
وی خطاب به مدیران بانک تاکید کرد: این موارد را 
می‌توانید به گوش تسهیلات‌گیرندگان حرفه‌ای و بزرگ 

در اقتصاد برای تامین مالی تولید برسانید.
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: اقتصاد ایران اگر 
می‌خواهد برای برون رفت از دام نرخ رشد اقتصادی 
پایین و سرمایه‌گذاری پایین که حتی در سال‌های گذشته 
منفی هم بوده عزم جدی نشان دهد، بدون سازماندهی 
تحول گرایانه در عرصه شبکه بانکی این اتفاق نخواهد 
افتاد چرا که شبکه بانکی رکن اصلی نظام تامین مالی 

است.
وی افزود: برخی صاحبنظران البته به درستی مساله 
تمرکز بیش از اندازه تامین مالی بر دوش شبکه بانکی 
را مطرح می‌کنند، اما ساختار نظام تولید و کسب و کار 
و نهادهای تامین مالی ما در کشور بیش از همه ارکان 
متکی بر شبکه بانکی است و اگر بانک‌های ما بانک‌های 
ضعیفی باشند یا از رسالت تامین مالی دور افتاده 
باشند، اهداف رشد اقتصادی و سرمایه‌گذاری دچار 

وقفه خواهد شد.
خاندوزی بیان کرد: یکی از نقاط انحرافی که در سال‌های 
گذشته در مسئله سرمایه‌گذاری کشور وجود داشت، 
ممنوع کردن هرگونه فعالیت سرمایه‌گذاری و مشارکتی 
توسط بانک‌های کشور بود؛ باور داریم باید از این افراط 

و تفریط به حد میانه بازگشت تا بانک‌ها بتوانند طبق 
روال گذشته اما هدف گذاری شده در راستای اهداف 

اقتصادی توسعه ملی گام بردارند.
وی متذکر شد: این تغییر نگاهی است که ما در کشور به 
آن نیاز داریم و از ابتدای دولت سیزدهم تلاش داریم 
به آن برسیم؛ نخست اینکه بانک‌ها باید توانمند و قوی 
شوند و شاخص‌های آنها به نحوی قوی شوند که بانک 
مجموعه مستحکم و توانمندی شود تا مردم بتوانند به 
آن اتکا کنند. بنابراین تلاش شد تا بانک‌های دولتی از 
طریق افزایش سرمایه بانک‌ها، به این مهم دست یابند.
خاندوزی عنوان کرد: باید خود بانک‌ها را به عنوان 
ابزارهای تامین مالی نسبت به سایر امور اولویت دهیم.

وزیر اقتصاد ادامه داد: با اقداماتی از جمله اینکه دولت 
از مالیات خود چشم‌پوشی کند، بانک‌ها از جمله بانک 
ملت می‌توانند از فرصت‌هایی مانند افزایش سرمایه 
استفاده کند و مشاهده کردیم که بانک ملت نیز 35 
هزار میلیارد تومان افزایش سرمایه داد و سرمایه خود را 

به 70 هزار میلیارد تومان رساند
وزیر اقتصاد با طرح چند مطالبه از مجموعه شبکه 
بانکی کشور اعلام کرد: اگر دشمنان ملت نمی‌خواهند 
اقتصادمان قوی شود و دامنه تعاملات بین المللی 
وسعت یابد، حتما مقابله با این تدبیر باید از اولویت‌های 
شبکه بانکی به ویژه بانک ملت باشد که البته شاهد 

اقدامات خوبی از این بانک در این زمینه هستیم.
وی افزود: توقعم تسریع این مسیر است که بانک 
ملت بتواند در عرصه بین‌المللی و در آن بخش‌هایی 
از اقتصاد جهان که آماده کار با صادرکنندگان و فعالان 
اقتصادی هستند، موفق عمل کند و نقش پررنگ‌تری 
داشته باشد که البته این تعامات باید همسو با 

سیاست‌های کشور نیز باشد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی در پایان ضمن رونمایی از 
خدمت اعطای تسهیلات ازدواج و فرزندآوری از طریق 
دفاتر پیشخوان دولت اظهار امیدواری کرد با استفاده از 
این خدمت در زمان و انرژی آحاد مردم صرفه جویی 

شده و موجبات رضایتمندی آنها فراهم شود.

    شنبه
     13 آبان 1402 
  سال هفتم 
    شماره 1649

رییس سازمان بورس: 

 بازار سرمایه 
در کشور دستوری 
مدیریت نمی‌شود

بورس

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با اظهار این 
که به هیچ عنوان بازار سرمایه به صورت دستوری 
مدیریت نمی‌شود، گفت: با وجود گسترش فعالیت 
های اقتصادی در بازار سرمایه، اما همچنان آشنایی 
بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط از این بازار 

ضعیف است.
مجید عشقی در همایش بورس و تامین مالی 
مازندران در ساری، افزود: آسیب شناسی از بازار 
سرمایه انجام شده است. وی با ذکر این نکته که 
صرف معاملات در بازار سرمایه در اقتصاد کشور 
تاثیری ندارد، بلکه مشارکت اقتصادی زمانی موثر 
است که منابع مالی وارد شرکت های بورسی شوند، 
ادامه داد: درزمان حاضر سازمان بورس با هدف 
افزایش سواد مالی در جامعه به خصوص بین قشر 
دانش آموزان و دانشجویان و کسب و کارهای خرد 

ورود گسترده ای پیدا کرده است.
عشقی تصریح کرد: اگرچه شفافیت در بازار بورس 
یک اصل است اما آشنایی صحیح از بورس در 
استان های کشور بسیار ضعیف است، موضوعی 
که در استان ها شروع شد. رییس سازمان بورس و 
اوراق بهادار کشور خاطرنشان کرد: باید اطلاع رسانی 

و آموزش صاحبان کارگاه های اقتصادی خرد و 
متوسطه در استان ها جدی گرفته شود.

انتشار اوراق بهادار در کمتر از ۴۵ روز• 
عشقی با بیان این که اکنون سرمایه بخش خصوصی 
در حوزه اوراق بیشتر از ۱۶۰ هزار میلیارد ریال است 
که سهم مازندران صفر است، گفت: در حالی که 
عمده شرکت ها در استان ها به ویژه مازندران از 
ظرفیت بالایی برای ورود و پذیرش در بازار سرمایه 

دارند، اما غفلت شده است.
وی ادامه داد: تاکید می کنم، تداوم کسب و کار خرد 

و متوسطه به آگاهی ورود به بازار سرمایه نیاز دارد.
وی در بخش دیگری با ذکر این نکته که بسیاری از 
شرکت های دولتی و خصوصی که بزرگ می شود 
نظارت ها بر آنان سخت می شود، همچنین استفاده 
از دارایی های شرکت نیز مورد توجه قرار نمی گیرد، 
گفت : از طرفی با افزایش سن صاحبان اصلی 
شرکت ها، ادامه فعالیت شرکت ها با چالش مواجه 
می شود.  وی ادامه داد: به طور یقین با بورسی شدن 

این شرکت ها مشکلات حل و فصل می شود.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار کشور با بیان این 

که محصولات کشاورزی راهبردی مازندران در تامین 
نیاز داخل کشور و صادرات نیاز به حمایت جدی در 
بازار سرمایه دارد، بیان داشت: توسعه انبارهای 
پذیرش محصولات کشاورزی مازندران، تشکیل 
صندوق های کالایی با هدف جلوگیری از نوسانات 
قیمت محصولات کشاورزی با تامین به موقع 
سرمایه، افزایش کیفیت کالاهای تولید و استاندارد 
سازی در تایید گواهی سپرده بازار سرمایه از مزیت 

های بورسی شدن است.
عشقی تاکید کرد که سازمان بورس تمام قد در 
خدمت محصولات کشاورزی مازندران است، بازار 
روان بورس محصولات کشاورزی نیازمند حضور 
بیشتر مردم در بازی شفاف اقتصادی بازار سرمایه 

است.
وی با اشاره به این که گواهی سپرده کالایی 
رونق  در  مهمی  نقش  کشاورزی  محصولات 
اقتصادی استان مازندران دارد، گفت: از آن جایی 
که به دلیل بهم ریختگی در واردات محصولات 
کشاورزی و بی برنامه کی با نوسانات قیمت بازار 
مواجه می شویم، با بورسی شدن این چالش ها از 

بین می رود.

رییس سازمان بورس:  

بازار سرمایه در کشور دستوری مدیریت نمی‌شود

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تاکید بر 
ضرورت ارائه کامل خدمات »سلامت هوشمند« 
از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، 
گفت: باید شرایطی ایجاد کرد که برای مردم 
جز موضوع بیماری، چالش‌های دیگری در 
مراکز اداری بیمارستان‌ها و خدمات درمانی و 
بیمه‌ای ایجاد نشود و حلاوت استفاده از فناوری 
در دریافت کامل خدمات این بخش به مردم را 

شاهد باشیم.
به گزارش از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
»عیسی زارع‌پور«روز چهارشنبه در چهارمین 
جلسه کمیته نظارتی اجرای بند )ج( تبصره ۷ 
قانون بودجه سال ۱۴۰۲ که به هوشمندسازی 
خدمات دولت و راه‌اندازی پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند اختصاص دارد، افزود: وقتی 
هدف همه ما افزایش رضایت‌مندی مردم 
الکترونیکی  خدمات  ارائه  جز  راهی  باشد، 
فناورانه پایه به‌ویژه در حوزه سامت، بهداشت 
و درمان نداریم و در این راستا همه دستگاه‌های 
متولی بهداشت و درمان و ارائه‌کنندگان خدمات 

بیمه‌ای باید دست‌به‌دست هم دهند.
وی ادامه‌داد: از سوی دیگر، بر اساس تکالیف 
قانونی تا پایان آبان ماه همه دستگاه‌های دولتی 
از جمله مراکز بهداشت و درمان باید همه 
خدمات خود را به‌صورت الکترونیکی ارائه دهند.
زارع پور تاکید کرد: بنابر همین تکلیف قانونی، 
در این برهه زمانی عدم اتصال به پنجره ملی 
قابل‌پذیرش  دیگر  هوشمند  دولت  خدمات 
ملی  پنجره  به  اتصال  روند  باید  و  نیست 
خدمات دولت هوشمند و ارائه خدمات برخط 
دانشگاه‌ها، بیمارستان‌ها و مراکز بهداشتی و ارائه 
خدمات هوشمند حوزه بیمه، سامت و درمان 

کشور تسریع شود.
»میثم لطیفی« معاون رئیس‌جمهوری و رییس 
سازمان اداری و استخدامی کشور اظهار داشت: 
دستگاه‌ها مکلف هستند که اتصال و ارائه همه 
خدمات خود از طریق پنجره ملی خدمات دولت 

هوشمند را به سرانجام برسانند.
وی گفت: دستگاه هایی که در قسمت هایی 
با چالش مواجه بوده اند در نخستین فرصت 
باید نسبت به رفع این ایرادات و ارائه خدمات 

هوشمند به مردم اهتمام لازم را داشته باشند.
لطیفی بر ضرورت بازنگری برخی فرایندهای 
اداری برای ارائه هرچه بهتر خدمات »سامت 
دولت  خدمات  ملی  پنجره  در  هوشمند« 

هوشمند تاکید کرد.
در این جلسه وضعیت انجام الزامات قانون 
برنامه ششم توسعه، قانون بودجه سال ۱۴۰۲، 
مصوبات شورای اجرایی فناوری اطلاعات و 
تکالیف آیین نامه مذکور در حوزه درمان و 

سلامت مورد بررسی قرار گرفت.
در ابتدا گزارش نظارتی حوزه کلان طرح سلامت 
الکترونیکی و وضعیت ارایه خدمات هوشمند 
حوزه درمان و سامت ارایه شد و ضمن بررسی 
در  الکترونیک  سامت  نظام  دستاوردهای 
سالهای اخیر، مقرر شد اقدامات باقی‌مانده 
دستگاه‌های این بخش در محورهای ۲۳ گانه 
تعیین شده در جریان این جلسه در فرصت‌های 

تعیین شده برای هر بند به انجام برسد.
در این جلسه موضوعاتی مانند وضعیت ارائه 
خدمات برخط این حوزه از طریق پنجره واحد 
خدمات هوشمند و پنجره دستگاه‌ها، همچنین 
بهبود درصدهای پیشرفت پروژه‌های سامت 
الکترونیک بررسی و مقرر شد مواردی مانند 
های  بیمه  خدمات  برخط  سامانه  تکمیل 
تکمیلی و تجاری بیمه شدگان و حذف کاغذ و 
مراجعات به بیمه‌های تکمیلی، تدوین آیین 
نامه نظام تنظیم گری-کاروری و شکل‌گیری 
تکمیل  بخش،  این  در  هوشمند  اپراتورهای 
سامانه ها و خدمات الکترونیکی سازمان ها 
و تجمیع خدمات کلیه سامانه های دستگاه 
های خدمت دهنده این بخش در قالب پنجره 
واحد به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند در 

فرصتهای تعیین شده به ثمر برسد.



از فرآورده‌های  گرانی برخی  یا  کمبود 
از  همواره  واردات  به  وابسته  اساسی 
دولت‌هاست  دغدغه‌های  اصلی‌ترین 
و تنظیم منابع ارزی در راستای واردات 
کارآمد می‌تواند به تنظیم اقتصاد بازار و 
کاهش گرانی‌ها کمک کند. به همین خاطر 
بررسی کیفیت و کمیت واردات کشور از 

اهمیت زیادی برخوردار است. 
به گزارش جمله و بر اساس آمارهای 
منتشر شده از سوی گمرک جمهوری 
ایران  در هفت ماهه نخست  اسامی 
امسال بالغ بر ۱۳ میلیون و ۱۸۲ میلیون 
تن کالاهای اساسی در قالب ۲۰ قلم انواع 
کالا در هفت ماه امسال به کشور وارد شده 
که ارزشی بیش از ۹ میلیارد و ۱۶۳ میلیون 

دلار داشته است.
این واردات از نظر وزنی ۰.۹۸ درصد رشد 
را  ارزشی ۴.۹۷ درصد کاهش  از نظر  و 
نسبت به همین بازه زمانی در سال گذشته 
تجربه کرده است که می‌تواند دو دلیل 
اصلی داشته باشد نخست تداوم تحریم‌ها 
و کمبود منابع ارزی و دلیل دیگر تاثیر 
ناآرامی های بین‌المللی ازجمله جنگ 

اوکراین و روسیه. 
ایران ۲۰ قلم کالای  در لیست وارداتی 
ذرت،  ازجمله:  می‌شود  دیده  اساسی 
روغن‌های خوراکی نیمه جامد و مایع و 
خام، انواع دانه‌های روغنی، برنج، گندم، 
سنگین،  لاستیک  شیمیایی،  کود  جو، 
کنجاله سویا، شکر خام، کاغذ چاپ و 
تحریر، خمیر کاغذ، گوشت قرمر سرد 
سنگین، چای خشک، حبوبات، گوشت 
قرمز سبک گرم، سموم تکنیکال شیمیایی، 

گوشت مرغ، انواع بذر و کاغذ روزنامه.

تمامی موارد بالا در زمره کالاهایی است 
که امکان خودکفایی در شرایط حاضر 
برایشان فراهم نیست و از همه مهتر 
کالاها،  این  از  برخی  غذایی  اهمیت 
دوچندان  را  کردنشان  انبار  ضرورت 
می‌کند.  در این هفت ماه، ذرت با واردات 
بیش از ۴.۹ میلیون تن به ارزشی بالغ بر 
دو میلیارد دلار، رتبه نخست را در میان 
کالاهای اساسی وارداتی به خود اختصاص 
داده است. پس از آن روغن‌های خوراکی 
نیمه جامد و مایع و خام در رتبه دوم قرار 
دارد که بیش از ۱.۱ میلیون تن به ارزش 

۱.۸ میلیارد دلار وارد شده است.
در این بازه زمانی، بیش از یک میلیون 
و ۷۸۱ هزار تن انواع دانه‌های روغنی به 
ارزشی بالغ بر یک میلیارد و ۳۵۹ میلیون 
دلار وارد شده است که این کالاهای اساسی 

در رتبه سوم جدول مذکور قرار می‌دهد.
دلیل اصلی قرار گرفتن این کالاها در 
رتبه‌های بالای لیست تامین مایحتاج 
غذایی مطمئن و در دسترس بودن آنها 
جهت کنترل وضعیت روانی جامعه در 
حوزه معیشت است. این روند باید با 
دقت و مراقبت ادامه پیدا کند تا منابع 
ارزی کشور به بهترین شکل ممکن بر 
معیشت مردم اثر بگذارد.  بر اساس این 
آمار، واردات گوشت قرمز گرم سبک، کود 
شیمیایی و جو بیشترین افزایش را نسبت 
به هفت ماهه سال گذشته داشته‌اند و 
به ترتیب با رشد ۱۸۳۵ درصدی، ۲۳۳ 
از نظر ارزشی  درصدی و ۱۰۰ درصدی 

مواجه شده‌اند.
افزایش واردات گوشت در این هفت ماهه 
نکته قابل توجهی است، از آن جهت 
که این افزایش چشمگیر نتوانست تورم 
بالای گوشت قرمز در هفت ماهه نخست 
امسال را مهار کند. اثرات این رشد ۱۸۳۵ 
و  نشد  آشکار  مردم  درسفره  درصدی 
ضروری است دولت دلایل این ناکامی را 
جستجو کرده و با اتخاذ تدابیری ترکیبی 
به ثبات این ماده مهم پروتئینی در سفره 
مردم کمک کند.   در بخشی از این گزارش 
کالاهایی با بیشترین کاهش وارداتی اشاره 
شده که از آن جمله می‌توان به واردات 
گوشت مرغ، چای خشک، شکر خام و 
برنج با کاهش ۶۲ درصدی، کاهش ۵۸ 
درصدی، کاهش ۵۳ درصدی و کاهش 
۵۲ درصدی نسبت به هفت ماهه نخست 

سال گذشته اشاره کرد.

گزارش »جمله« از جزئیات واردات ۹ میلیاردی کالاهای اساسی در هفت ماهه نخست امسال؛ 

 گوشت قرمز صدرنشین جدول افزایش واردات
یادداشت

اقتصادی 04Economy

در لیست وارداتی ایران ۲۰ قلم کالای اساسی دیده می‌شود 
ازجمله: ذرت، روغن‌های خوراکی نیمه جامد و مایع و خام، انواع 

دانه‌های روغنی، برنج، گندم، جو، کود شیمیایی، لاستیک سنگین، 
کنجاله سویا، شکر خام، کاغذ چاپ و تحریر، خمیر کاغذ، گوشت 

قرمر سرد سنگین، چای خشک، حبوبات، گوشت قرمز سبک گرم، 
سموم تکنیکال شیمیایی، گوشت مرغ، انواع بذر و کاغذ روزنامه.

اختصاصی جمله
گروه اقتصادی

اخبار

نسخه جدید اپلیکیشن صاپ با 
سرویس‌های ویژه منتشر شد

       نسخه جدید اپلیکیشن صاپ بانک صادرات ایران، با 
چک،  تکمیلی  خدمات  جمله  از  ویژه  خدمات 
جمع‌آوری وجوه صندوق‌های قرض‌الحسنه مجاز، 
ارسال اعلان‌ها و امکان صدور و ابطال آنلاین واحدهای 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری تأمین سرمایه سپهر، برای کاربران 

اندروید و iOS منتشر شد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، در این نسخه از 
اپلیکیشن صاپ، استعلام زنجیره ذینفعان و عودت چک نیز به 
خدمات قبلی از جمله ثبت، تایید، انتقال و استعلام چک‌های 
صیادی اضافه و زنجیره خدمات چک تکمیل شده است. خدمت 
استعلام زنجیره ذینفعان چک، این امکان را به صادرکننده و سایر 
ذینفعان چک می‌دهد که نسبت به وضعیت کنونی چک صادرشده 

اطلاع کسب کنند.
ذینفعان چک همچنین می‌توانند در صورت نیاز، با خدمت عودت 
چک نسبت به بازگرداندن و ابطال چک اقدام کنند. خدمات چک 
در اپلیکیشن صاپ، محدود به بانک صادرات ایران نبوده و مشتریان 

تمامی بانک‌ها امکان استفاده از آن را دارند.
جمع‌آوری وجوه صندوق‌های قرض‌الحسنه مجاز، خدمت دیگری 
است که به نسخه جدید اپلیکیشن صاپ افزوده شده است. با 
استفاده از آن، صندوق‌های قرض‌الحسنه مجاز می‌توانند نسبت به 
جمع‌آوری اقساط تسهیلات پرداختی خود اقدام کنند. کاربران صاپ 
نیز با هر کارت بانکی دارای رمز پویا، می‌توانند نسبت به پرداخت 
اقساط صندوق قرض‌الحسنه خود در بستر این اپلیکیشن اقدام کنند. 
سهولت پرداخت و دریافت اقساط برای صندوق‌های قرض‌الحسنه و 
مشتریان آنها، ازجمله مزایای استفاده از این سرویس در اپلیکیشن 
صاپ است. کاربران اپلیکیشن صاپ همچنین می‌توانند در نسخه 
جدید، از سرویس ارسال اعلان نیز بهره‌مند شوند و پیام‌های مهم 
شامل به‌روزرسانی‌ها و اضافه شدن خدمات و طرح‌های جدید را 

دریافت کنند.
امکان صدور و ابطال آنلاین واحدهای صندوق‌های سرمایه‌گذاری 
تأمین سرمایه سپهر، امکان دیگری است که در این نسخه از اپلیکیشن 

صاپ در اختیار مشتریان این شرکت سرمایه‌گذاری قرار گرفته است.
انتقال وجه کارت به کارت با مبدأ 12 بانک، امکان پرداخت قبوض 
با هر کارت بانکی دارای رمز پویا، پرداخت قبوض مختلف خدمات 
عمومی و سازمانی، امکان خرید شارژ از مبدأ همه کارت‌های شتابی، 
دریافت تراکنش‌های کارت بانکی، ثبت و استفاده از خدمات کارتی 
بانک‌های مختلف، خريد و صدور آنلاين انواع بيمه‌نامه، خدمات 
مانند  گردشگری  خدمات  ایران‌خودرو،  و  سایپا  فروش  از  پس 
خرید بلیط هواپیما، رزرو هتل و سرویس‌های نیکوکاری، نگهداری 
تراکنش‌های پرکاربرد و موارد دیگر، ازجمله خدمات اپلیکیشن صاپ 
برای مشتریان بانک صادرات ایران و سایر بانک‌های کشور به نشانی: 

www.bsi.ir در دسترس است.

   

امکان ثبت حساب‌های جاری 
بانک ملی ایران به عنوان حساب 

وکالتی
      امکان وکالتی کردن حساب‌های جاری بانک ملی ایران 
از طریق سامانه فیروزه و به نفع سازمان حمایت از 
مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و همچنین شرکت 

بورس کالای ایران برای مشتریان فراهم شده است.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، مشتریان گرامی می 
توانند برای وکالتی کردن حساب های جاری خود )با دسته چک 
 و بدون دسته چک( از طریق سامانه فیروزه به آدرس اینترنتی

 https://firoozeh.bmi.ir اقدام کنند. سامانه فیروزه به عنوان یکی 
از سامانه های نوین بانک ملی ایران با داشبورد مدیریتی قدرتمند، 
امکان مدیریت حساب و تراکنش را با تمرکز کامل بر روی معاملات 
و حساب های وکالتی شده کاربران به آسانی و بدون دغدغه فراهم 

کرده است.

خرید غیرحضوری با تأمین اعتبار 
بانک آینده

     بانک آینده به‌منظور ایجاد تسهیلات اعتباری هر چه 
بیشتر و در راستای توسعه خدمات بانکی و اعتباری، به 
مشتریان حقیقی معرفی شده از سوی شرکت‌های 

لندتک، اعتبار خرید ارائه می‌دهد.
از این رو، مشتریانی که قصد خرید اعتباری بدون نیاز به مراجعه 
حضوری به بانک را دارند، می‌توانند پس از احراز شرایط، از این 
خدمت بانک آینده بهره‌مند شوند. هم‌چنین، سقف فردی تسهیلات 
اعطایی برای هر مشتری حقیقی حائز شرایط، مبلغ 500 )پانصد( 

میلیون ریال با حداکثر دوره بازپرداخت 12 )دوازده( ماهه است.
مشتریان بانک آینده و سایر متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر 
می‌توانند به شعب بانک آینده در سراسر کشور مراجعه کنند و یا با 
مرکز ارتباط بانک به شماره 27663200-021 تماس حاصل نمایند.

معاون اجرایی مدیرعامل بیمه رازی:

هدف نهایی بیمه رازی، ارائه 
خدمات بر بستر اینترنت است

جلسه  در  رازی  بیمه  اجرایی مدیرعامل         معاون 
گردهمایی با شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران از 
تاکید شرکت بیمه رازی در ارائه خدمات به‌روز بر بستر 
اینترنت سخن گفت و تاکید کرد: شرکت بیمه رازی جزء 
شرکت‌های برتر صنعت در رشته‌های باربری، انرژی، مهندسی و 

عمر شناخته می‌شود.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه رازی، شرکت راه 
آهن جمهوری اسلامی ایران از سال گذشته به عنوان یکی از مشتریان 
بزرگ شرکت بیمه رازی به جمع این خانواده اضافه شد و بالاترین 
خدمات بیمه‌ای را در سراسر کشور از شرکت بیمه رازی دریافت کرد.

حال با گذشت بیش از یک سال از همکاری راه آهن و بیمه رازی، 
همکاران و مدیران ارشد شرکت بیمه رازی که به صورت مستقیم 
با این قرارداد سراسری در ارتباط بودند، در گردهمایی مدیران و 
نمایندگان بیمه راه آهن و مدیران ستادی و شعب شرکت بیمه رازی 

به میزبانی شهر مشهد مقدس حضور پیدا کردند.
در این جلسه وهاب جوادی- معاون اجرایی مدیرعامل بیمه رازی با 
تشریح خدمات ارائه شده توسط شرکت بیمه رازی طی قرارداد با راه 
آهن گفت: شرکت بیمه رازی به عنوان اولین شرکت بخش خصوصی 
صنعت توان و تمرکز خود را معطوف به ارائه خدمات به‌روز بر بستر 
اینترنت قرار داده است. او ادامه داد: بیمه رازی در کنار ارائه خدمات 
به مشتریان خرد، توجه ویژه‌ای به مشتریان بزرگ دارد و در این مسیر 
شرکت بیمه رازی بر آن است تا با ارائه خدمات خاص و تخصصی 
در رشته‌های باربری، انرژی، مهندسی و زندگی جزء 5 شرکت برتر 
صنعت قرار بگیرد. معاون اجرایی مدیرعامل بیمه رازی یادآور 
شد: شرکت بیمه رازی از ابتدای سال 1400 با توجه به پنج چرخش 
استراتژیک مسیر جدیدی را برای خود ترسیم کرده که در بازارهای 
هدف به ویژه رشته‌های باربری، انرژی، مهندسی و زندگی جایگاه 
قابل توجهی را از آن خود کرده است و دستاوردهای حوزه انرژی و 

مهندسی تائیدی بر این ادعا است.
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امروز در تقویم: زلزله شهرهای آمل و مریوان را به شدت تکان داد و خرابی زیادی به بار آورد)1352ش( l  نیک پی برای چهارمین بار شهردار پایتخت شد)1353ش(  l در غياب سردار سپه ذكاء الملك وزير ماليه عهده دار كفالت دولت شد )1303ش(

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری منطقه سه

   برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۴۵۷۰۰۲۱۴۵ مورخه 1402/07/12 که در هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه سه 
ساری تصرفات مالکانه آقای برارگل امیری مرگاوی فرزند علیرضا بشماره ملی ۵۷۸۹۸۴۷۱۳۷ 
بشماره پرونده ۱۴۴ - ۱۴۰۲ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۲۸/60 
) یکصدو بیست و هشت متر و شصت سانتیمتر( متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۳۱ اصلی واقع 
در بخش ۲۸ ثبت سازی خریداری از قنبر علیرضا امیری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی:1588926

تاریخ انتشار نوبت اول : ۲۹ / ۱۴۰۲/07
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۸/13

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی سوادکوه 
شمالی

 نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 ،املاک متقاضیانی که در هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی سوادکوه شمالی مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 

جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :
 املاک متقاضیان واقع در قریه مرزیدره پلاک 11 فرعی 369 - اصلی بخش 12 حوزه ثبت سوادکوه شمالی به مالکیت غلامرضا رجبی نسبت به 6 دانگ 

یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 406.60 متر مربع خریداری بدون واسطه از رجب رجبی مالک رسمی.
 لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه 
محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار ،آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه 
ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 
همزمان باطلاع عموم میرساند و نسبت به املاک در جریان و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر 

می نماید.
شناسه آگهی:1585158

  تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/08/13

حامد خاوری کرد آسیابی 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک سواد کوه شمالی

جشنواره  دوره  یازدهمین  برندگان  جوایز 
بانک  پس‌انداز  قرض‌الحسنه  حساب‌های 

اقتصادنوین اهدا شد.
به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، 
مراسم اهدای جوایز یازدهمین دوره جشنواره 
حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز این بانک با 
حضور مدیرعامل بانک اقتصادنوین و برندگان 
جوایز ممتاز، روز چهارشنبه دهم آبان ماه برگزار 

شد.
در ابتدای مراسم، علیرضا بلگوری، مدیرعامل 
بانک اقتصادنوین ضمن قدردانی از استقبال 
جشنواره  یازدهمین  از  مشتریان  کم‌نظیر 
حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز این بانک 
گفت: کسانی که در سنت نیکوی قرض‌الحسنه 
مشارکت می‌کنند قطعا به دنبال منافع مادی 
نیستند بلکه هدف اصلی آن‌ها بهره‌مندی از اجر 

معنوی و نیکوی دست‌گیری از نیازمندان است.
به گفته او با استقبال یازده‌ساله مشتریان از 
جشنواره‌های قرض‌الحسنه، این بانک توانسته 
است به مسئولیت اجتماعی به‌عنوان یکی از 
رویکردهای اصلی خود جامه عمل بپوشاند. 
ازدواج  قرض‌الحسنه  تسهیلات  پرداخت 
جوانان، تسهیلات خوداشتغالی مددجویان 
سازمان  و  )ره(  خمینی  امام  امداد  کمیته 
بهزیستی کشور، ساخت و تکمیل 47 مدرسه در 
مناطق کمتر برخوردار، مشارکت در طرح‌های 
بلوچستان  و  سیستان  استان  خوداشتغالی 
بخشی از اقدامات این بانک در حوزه مسئولیت 
اجتماعی بوده که به پشتوانه حمایت و مشارکت 
مشتریان گرامی انجام‌شده است و باز هم ادامه 

خواهد داشت.
بلگوری با تاکید بر اینکه بانک اقتصادنوین از 

نظر سودآوری جزء بانک‌های برتر در نظام 
بانکی است، اظهار داشت: خوشبختانه بانک 
اقتصادنوین جزو سالم‌ترین، شفاف‌ترین و 
استانداردترین بانک‌های کشور است و این 
افتخار را مدیون شما مشتریان هستیم که ما را 

به‌عنوان بانک خود برگزیده‌اید.
در این مراسم برندگان خوش‌اقبال جوایز ویژه 
این جشنواره، هدایای خود را دریافت کردند و 
جوایز سایر برندگان نیز به حسابشان نزد بانک 

اقتصادنوین واریز شد.
مشتریان ارجمند برای کسب اطلاعات بیشتر 
می‌توانند به صفحه اطلاع‌رسانی یازدهمین 
بانک  قرض‌الحسنه  حساب‌های  جشنواره 
اقتصادنوین مراجعه و یا با کارشناسان مرکز 
24 ساعته ارتباط با مشتریان این بانک با شماره 

48031000-021 تماس حاصل کنند.

طی مراسمی با حضور برندگان ممتاز؛

جوایز برندگان یازدهمین جشنواره حساب‌های 
قرض‌الحسنه بانک اقتصادنوین اهدا شد

جشنواره

بهمن اسکندری، مدیرعامل 
بانک دی شد

بانک

بهمن اسکندری، به عنوان مدیرعامل جدید 
بانک دی انتخاب شد.

به  بانک دی؛  روابط‌عمومی  گزارش  به 
دنبال برگزاری مجمع عمومی عادی به‌طور 
فوق‌العاده بانک دی و انتخاب اعضای جدید 
هیئت‌مدیره، در نخستین جلسه اعضای 
هیئت‌مدیره، بهمن اسکندری به عنوان 

مدیرعامل این بانک انتخاب شد.
همچنین در این جلسه، علیرضا قیطاسی به 
عنوان رییس هیئت‌مدیره، محمدرضا ادبی 
به عنوان نایب‌رییس هیئت‌مدیره، اسماعیل 
جلیلی و فریدون رشیدی نیز به عنوان 

اعضای هیئت‌مدیره انتخاب شدند.
لازم به ذکر است، بهمن اسکندری که دارای مدرک تحصیلی دکترای مدیریت 
است، سوابقی از جمله نایب‌رییس هیئت‌مدیره بانک ملت، عضو هیئت‌مدیره 
شعب بانک ملت در کشور ترکیه، ریاست کمیته‌های حاکمیت شرکتی بانک ملت، 
عضو هیئت‌عامل بانک ملت، معاون مدیرعامل در امور بانکداری شرکتی و تجاری 

بانک ملت و... را در کارنامه کاری خود دارد.
بهمن اسکندری، مدیرعامل بانک دی، از مدیران، مسئولان، همکاران نظام بانکی 

و... درخواست کرد تا از ارسال گل، درج آگهی و پیام تبریک خودداری کنند.

دکتر استادهاشمی، در دومین نشست تخصصی مدیران 
ستادی و استانی صندوق تامین خسارت های بدنی در 
استان فارس از بکارگیری فناوری اطلاعات و ارتباطات 
در تسهیل ارائه خدمات به مردم از سوی این صندوق در 

سراسر کشور قدردانی کرد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل بیمه 
مرکزی، د‌کتر علی استادهاشمی با حضور در این نشست، 
تلاش‌ها و اقدامات ارزنده صندوق تامین خسارت‌های 
بدنی در سراسر کشور را شایسته قدردانی ویژه دانست 
و گفت: صندوق تامین خسارت های بدنی به عنوان 
یک نهاد ارزش آفرین در صنعت بیمه همواره با ارائه 

خدمات، حامی زیان دیدگان و اقشار آسیب‌پذیر در 
شرایط سخت است.

رییس کل بیمه مرکزی با اشاره به گستردگی خدمات 
این صندوق در سراسر کشور، بهره‌مندی این صندوق 
از فناوری های جدید و اتصال به سامانه های مختلف 
را یکی از عوامل موفقیت آن اعام کرد و گفت: ارائه 
خدمات الکترونیکی و آنلاین تاثیر شایسته ای در تسریع و 
تسهیل ارائه خدمت به ذی‌نفعان صندوق داشته است. 

وی در بخش دیگری از سخنان خود بر تقویت دانش 
تخصصی و مهارت های کاربردی نیروی انسانی صندوق 
تاکید کرد و گفت: هزینه برای آموزش و بازآموزی نیروی 

انسانی نوعی سرمایه گذاری بلند مدت است که هر 
سازمانی برای بقا و پویایی به آن نیازمند است.

استادهاشمی توسعه امور علمی و پژوهشی در صنعت 
بیمه را نیز ضروری دانست و بر تعامل بیشتر ارکان 
صنعت بیمه با پژوهشکده بیمه برای  اشتراک و 

مستندسازی تجربیات تاکید کرد.
رئیس کل بیمه مرکزی در پایان از اقدامات صندوق 
تامین خسارت های بدنی در توسعه فرهنگ بیمه به ویژه 
در میان موتورسیکلت سواران تقدیر کرد و گفت: امیدورام 
روزی فرا رسد که هیچ وسیله نقلیه ای بدون بیمه شخص 

ثالت تردد نکند.

رئیس کل بیمه مرکزی:

 صندوق تامین خسارت های بدنی، نهاد ارزش آفرین
 صنعت بیمه در سراسر كشور است

فریبرز یوسفیان حمیدی
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راه و مسکن

معاون شهردار تهران: 

ساخت و ساز در تهران رونق می گیرد

گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
و شرکت مهندسی و ساختمان صنایع 
سوخت  تولید  منظور  به  )اویک(  نفت 
نامه  تفاهم  قشم،  جزیره  در  کم‌سولفور 

همکاری امضا کردند.
به گزارش روابط عمومی گروه کشتیرانی 
تفاهمنامه  در  ایران،  اسامی  جمهوری 
همکاری که پیش از ظهر امروز میان شرکت 
کشتیرانی جمهوری اسامی ایران با شرکت 
مهندسی و ساختمان صنایع نفت )اویک( 
منعقد شد، دو طرف بر ضرورت اجرای دقیق 
پروژه مشترک به منظور تولید و تأمین سوخت 
کمسولفور از محل پالایشگاه ستاره خلیج 

فارس در جزیره قشم تأکید کردند.
در این تفاهم‌نامه که به امضای محمدرضا 
مدرس خیابانی مدیرعامل گروه کشتیرانی 
جمهوری اسامی ایران و محمدجواد شمس 
ساختمان  و  مهندسی  شرکت  مدیرعامل 
صنایع نفت رسید، مقرر گردید تا ضمن 
تشکیل کارگروهی به منظور اجرای دقیق و 
مطابق با برنامه زمانبندی در تولید سوخت 
تولید  امکانسنجی  مطالعات  کم‌سولفور، 
سوخت کم‌سولفور در جزیره قشم با هماهنگی 

و همکاری دو طرف صورت گیرد.
همچنین در قالب این تفاهمنامه، دو طرف 
در حوزه تأمین مالی و فاینانس و نیز انتقال 
دانش فنی مورد نیاز توافق و تفاهم کردند 
تا در حوزه اخذ مجوز‌های لازم برای دریافت 
خوراک )نفت به سولفور( و فروش محصول 
تولیدی در خلیج فارس گام‌های لازم را در 

کوتاه‌ترین زمان ممکن بردارند.
مدیرعامل  خیابانی  مدرس  محمد‌رضا 
گروه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران با 
اشاره به ضرورت احداث پالایشگاهی به 
منظور تأمین سوخت مورد نیاز کشتیهای 
گروه کشتیرانی و شناور‌های عبوری از منطقه 
خلیج فارس، گفت: در حال حاضر بخشی از 

سوخت پرسولفور تولیدی ایران وارد فجیره 
در امارات می‌گردد و پس از انجام فرایند 
سولفورزدایی بر روی آن، مجدد وارد ایران و 
به شناور‌های ایرانی فروخته می‌شود. در این 
میان باید به قیمت تمام شده سوخت تولیدی 
با قیمت  بودن آن  ایران و رقابت‌پذیر  در 
 سوخت خلیج‌فارس )فجیره و خورفکان( 

توجه داشت.
وی افزود: در قالب همکاری مشترک با شرکت 
اویک به دنبال این هستیم تا این مشکل را 
برطرف نموده و سوخت کم سولفور را در 
قشم تولید و تأمین کنیم؛ هر چند که با همت 
وزارت نفت، هم اکنون بخشی از نیاز ناوگان 
کشتیرانی جمهوری اسامی ایران به سوخت 
کم سولفور از طریق پالایشگاه شازند در اراک 
تأمین می‌شود و تولید آن در پالایشگاه‌های 
جنوب کشور جهت کاهش مسافت حمل‌و‌نقل 
و جلوگیری از مخاطرات آن و نیز کاهش هزینه 

تأمین سوخت ضروری است.
مدیرعامل  شمس  محمدجواد  همچنین 
شرکت اویک نیز در این جلسه اظهار داشت: 
زمان‌بندی برای اجرای این پروژه و عملیاتی 
شدن تفاهم‌نامه منعقد شده بسیار حائز 
اهمیت می‌باشد و ضروری است کارگروهی 
مشترک با حضور نمایندگان دو شرکت، با 
کنترل و مدیریت دقیق، ضمن تهیه مطالعات 

امکان‌سنجی، پروژه را راهبری نمایند.
وی افزود: اگر مانعی بر سر راه تولید سوخت 
کم‌سولفور در جزیره قشم وجود دارد باید 
برداشته شود تا بتوان کاری مهم برای نظام 

مقدس جمهوری اسلامی ایران صورت داد.
گفتنی است شرکت مهندسی و ساختمان 
از  یکی  عنوان  به  )اویک(  نفت  صنایع 
شرکت‌های زیرمجموعه صندوق بازنشستگی 
صنعت نفت است که بزرگ‌ترین هلدینگ 
پیمانکاری در حوزه صنعت نفت کشور به 

شمار می‌رود.
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کشتیرانی

اخبار

 بازدید معاون وزیر 
 راه و شهرسازی 

از شهر جدید تیس
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای 
جدید از شهر جدید تیس بازدید 
کرد.به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی از شرکت عمران شهر جدید 
تیس، علیرضا جعفری، معاون وزیر راه و 
شهرسازی و مدیرعامل شرکت عمران 
شهرهای جدید از روند توسعه و احداث 
بازدید،  این  کرد.در  بازدید  شهر  آن 
مدیرعامل و اعضای هیات مدیره شهر 
جدید تیس گزارشی از پیشرفت پروژه‌های 
آماده سازی، نهضت ملی و واحد های 
ویلایی ارائه کردند.اولین مدرسه ۱۲ کلاسه 
تیس با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی 

کلنگ زنی شد.

مدیر راه و شهرسازی جنوب 
شرق استان تهران:

۲۱ مورد مشاور املاک 
غیرمجاز در شهرستان 

پیشوا پلمب شد
مدیر راه و شهرسازی جنوب شرق 
استان تهران از ۶۰ مورد بازدید و 
پلمب ۲۱ مورد مشاور املاک غیر مجاز در 
دور پنجم ساماندهی مشاوران املاک و 
بنگاههای غیر مجاز شهرستان پیشوا خبر 
داد. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی )تهران(؛ علیرضا خالق دوست، 
مدیر راه و شهرسازی جنوب شرق  استان 
تهران گفت: طی روز گذشته و در جریان 
دور پنجم گشت‌های مشترک ساماندهی 
مشاوران املاک با کمک تعزیرات و اماکن 
و اداره صمت پیشوا موفق به ۶۰ مورد 
بازدید و بررسی و ساماندهی مشاوران 
اماک و بنگاههای غیر مجاز شده ایم و 
۲۱مشاور املاک غیر مجاز طی فرآیندهای 
قانونی پلمب شده اند.خالق دوست اخذ 
جرایم تعزیراتی از مشاورین املاک غیر 
مجاز را از آغاز طرح مذکور تا کنون، از دیگر 
موارد این طرح عنوان کرد و از مردم 
خواست هنگام خرید و فروش و یا اجاره 
ملک خود حتما معامله را ثبت کرده و کد 

رهگیری دریافت کنند.

تامین ۱۱۸ هکتار زمین 
جدید برای ساخت 
مسکن در همدان

فرماندار همدان از تامین ۱۱۸هکتار 
زمین جدید برای ساخت مسکن در 
همدان خبر داد و گفت: پروژه بزرگ 
اجراست.به  حال  در  پرواز  شهرک 
گزارش بازار و به نقل از روابط عمومی 
فرمانداری همدان، مسلم مخفی در بیست 
دومین جلسه شورای تامین مسکن ضمن 
ارائه گزارشی از آخرین وضعیت پروژه‌های 
نهضت ملی در همدان اظهار کرد: با اقدام 
شهرداری و همراهی شورای شهر ۱۱۸ هکتار 
اراضی جدید برای تامین مسکن همدان 
الحاق شد.وی گفت: پروژه ۲۰۰ واحدی 
بهشتی شامل ۸۰ واحد در چهار بلوک 
۲۰واحدی مسکن محرومان ۱۰۰درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد.فرماندار همدان 
افزود: پروژه ۱۲۰ واحدی اقدام ملی در 
۶بلوک ۲۰ واحدی نیز پیشرفت ۹۰درصدی 
دارد و در حال نازک‌کاری است.وی با بیان 
اینکه پروژه ۶۹۰واحدی بهشتی پیشرفت 
۵۵ درصدی دارد، افزود: پروژه ۶۰۰ واحدی 
حال  در  نیز  بهشتی  شهید  شهرک 
گودبرداری و پیگیری از نظام مهندسی برای 
اجرای فونداسیون است.مخفی گفت: 
پروژه بزرگ شهرک پرواز نیز در حال 
اجراست و امیدواریم شاهد به ثمر نشستن 

این اقدامات و حل مشکل مسکن باشیم.

پلمب ۳ واحد صنفی 
مشاور املاک متخلف 

در استان البرز 
کارگروه  مشترک  بازرسی  در 
ساماندهی بازار مسکن در دو روز 
اماک  مشاورین  از  تعدادی  گذشته 
شهرستان کرج مورد بازرسی قرار گرفته و 

۳ واحد صنفی متخلف پلمب شدند.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
شهرسازی )استان البرز(؛ در این بازرسی 
که با حضور نماینده و بازرس ویژه وزارت 
راه و شهرسازی و نمایندگان فرمانداری، 
امور مالیاتی، تعزیرات حکومتی، اداره 
اماکن عمومی و اتاق اصناف صورت 
اماک  مشاورین  از  تعدادی  گرفت 
شهرستان کرج مورد بازدید و بازرسی قرار 
گرفت که از بین آنها سه مشاور املاک 
متخلف به علت گران فروشی، عدم 
نصب نرخ نامه و جواز کسب فاقد اعتبار، 
پلمب شدند.در بازرسی های صورت 
گرفته توسط کارگروه ساماندهی مسکن، 
مشاورین  توسط  صادره  قراردادهای 
اماک مورد رسیدگی قرار گرفته و از 
بین آنها به صورت تصادفی با طرفین 
معامله تماس تلفنی برقرار و میزان 
کمیسیون پرداختی توسط متعاملین با 
نرخ مصوب اتحادیه املاک مقایسه شد 
که در صورت دریافت وجه مازاد بر مبلغ 
مصوب این مورد جزء تخلفات محسوب 
و توسط قاضی تعزیرات حکومتی که 
در گشت مشترک حضور داشت حکم 
صادر  متخلف  صنفی  واحد  پلمب 
و  راه  کل  اداره  ویژه  می‌شود.نماینده 
شهرسازی استان البرز در سامانه املاک 
در  شهرسازی  و  راه  وزارت  اسکان  و 
حاشیه اجرای گشت مشترک بازرسی 
از مشاوران املاک با تشریح اهداف این 
بازرسی ها گفت: از زمان اباغ مصوبه 
نشست شورای عالی مسکن با تشکیل 
کار گروه نظارت بر بازار مسکن در سراسر 
کشور اکیپ‌های گشت مشترک جهت 
تشکیل  اماک  مشاوران  از   بازرسی 

شده است.
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مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل کشور:

 راه آهن همدان-سنندج 
به عنوان دومین اولویت ریلی 
سالجاری به بهره‌برداری رسید

 مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد 
اعلام کرد؛

 رشد ۱۴۷درصدی 
 عملیات کانتینری و ۴۰درصدی 

صادرات کالا از بندر امیرآباد

رئیس سازمان هواشناسی:

 شبکه پایش گردوخاک 
در سیستان و بلوچستان 
توسعه می‌یابد

»سحر تاج‌بخش‌مسلمان«، معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواشناسی کشور در 
سفر به سیستان و بلوچستان با تاکید بر توسعه شبکه پایش گردوخاک در استان اظهار کرد: 

برای این منظور تعداد ایستگاه‌های پایش گردوخاک در شهرستان‌های شمال استان و برخی 
مناطق تحت تاثیر پیامدهای گردوغبار منطقه افزایش می‌یابد.به گزارش پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی، وی ادامه داد: توسعه ایستگاه ها سبب می شود تا گردوخاک به 
ویژه در حوزه  سامت و بهداشت مردم مناسب تر مدیریت شود.معاون وزیر راه و 
شهرسازی افزود: پدیده‌های خاکدار به ویژه توفان‌های گردوخاک، پر تکرارترین مخاطره 
جوی شمال سیستان و بلوچستان است که در سال‌های اخیر از فراوانی بیشتری برخوردار 

بوده است.تاج‌بخش در ادامه با تاکید بر اهمیت پایش پدیده‌های خاکدار برای 
 مدیریت بهتر آن، گفت: علاوه بر توسعه زیرساخت‌های هواشناسی، باید بر موضوع 

فرهنگ سازی برای توجه بیشتر به هشدارهای هواشناسی نیز کار کرد.

 همکاری گروه کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران و اویک 

در تولید سوخت کم‌سولفور

 در سفر »سید ابراهیم رئیسی«، رئیس جمهوری و 
»مهرداد بذرپاش«، وزیر راه و شهرسازی به استان 
کردستان، فرودگاه شهدای سقز پس از حدود 

۲۷سال انتظار افتتاح شد.
فرودگاه شهدای سقز با فرود هواپیمای رئیس 

جمهور به شکل رسمی افتتاح شد. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت و راه و شهرسازی، 
این فرودگاه توسط مهندسان ایرانی با ۱۸۰هکتار 
مترمربع مساحت   ۵۰۰ و  هزار   ۲ و  مساحت 

ترمینال به اتمام رسیده است.
باند فرودگاه سقز ۲ هزار و ۶۰۰ متر طول دارد و 
۴۵۰ متر تاکسی وی، دو هزار و ۵۰۰ متر مساحت 
پارکینگ، یک هزار و ۳۰۰ متر روشنایی معابر، 
بازرسی  کمک  دستگاه‌های  مراقبت،  برج 
این  ویژگی‌های  دیگر  از  ساختمان‌ پلیس   و 

فرودگاه است.
رئیس جمهور، وزیر راه و شهرسازی و هیئت همراه 
پس از افتتاح به بازدید از بخش‌های مختلف این 
فرودگاه پرداخته و تجهیزات و امکانات‌ آن را مورد 

بررسی قرار دادند.

واگذاری زمین شهری و روستایی به مردم تا • 
پایان سال آینده به ۲ میلیون قطعه می‌رسد

مهراد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی در مراسم 
افتتاح ۲ هزار و ۹۰۰ واحد نهضت ملی مسکن 
در استان کردستان و تامین ۶ هزار قطعه زمین 
روستایی با اشاره به اتفاقات خوبی که در سومین 
سفر استانی رئیس جمهور به استان کردستان 
از جمله بهره‌برداری از راه‌آهن همدان-سنندج 
استان  زیرساخت‌های  توسعه  گفت:  داد،  رخ 
کردستان به ویژه حمل‌ونقل ریلی، پیامدهای 
 مثبت اقتصادی برای این منطقه به همراه 

خواهد داشت.
وزیر راه و شهرسازی در ادامه به حوزه مسکن 
استان اشاره کرد و افزود: شاهد نتایج متفاوت 
هستیم،  کشور  کل  مسکن  بخش  در  رونق  و 
استان کردستان نیز به دلیل اقلیم جغرافیایی و 
توپوگرافی یکی از سخت‌ترین استان‌ها برای تامین 
زمین بود که طبق گزارشات بخش قابل توجهی از 

این مشکلات برطرف شده است.
بذرپاش یادآور شد: تعداد زیادی از واحدهای 
نهضت ملی مسکن در این استان به بهره‌برداری 
می‌رسد و تامین اراضی نیز در شهرهای مختلف 

این استان محقق شده است.
وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: حوزه تامین 
زمین‌های روستایی طی توافق با بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی با تحولات جدی همراه شده است.
وی افزود: بنیاد مسکن علاوه بر اقداماتی که در 
حوزه مقاوم سازی و ساخت مسکن روستایی 
انجام داده، در حوزه تامین زمین در روستاها نیز 

به کمک نهضت ملی مسکن آمده است.
بذرپاش اظهار کرد: امروز ۲ هزار و ۹۰۰ واحد 
روستایی تحویل متقاضیان شد و امیدواریم در 

سفرهای بعدی این رقم افرایش یابد.
وی تاکید کرد: تحویل ۶ هزار قطعه زمین در کل 
استان کردستان که تعدادی از آن‌ها در مجاورت 

روستای قار است، اتفاق خوشایندی است.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به هدفگذاری برای 
تحویل ۵۰۰ هزار قطعه زمین روستایی در سال 
جاری گفت: این اقدام برای اولین بار در کشور رقم 

خورده و اتفاق بی‌سابقه‌ای است.
وی افزود: سال آینده نیز با تحویل ۵۰۰ هزار قطعه 

دیگر این رقم به یک میلیون می‌رسد.
بذرپاش یادآور شد: تحویل زمین شهری نیز طی 
سال جاری از ۳۷۰ هزار قطعه عبور کرده و تا 
پایان سال به ۵۰۰ هزار قطعه خواهد رسید و به 
این ترتیب مجموعا تا سال آینده ۲ میلیون قطعه 

زمین در شهرها و روستاها در قالب‌های گروهی و 
فردی تقدیم متقاضیان خواهد شد.

وزیر راه و شهرسازی گفت: وام مسکن روستایی 
از  دولت  هیئت  و  جمهور  رئیس  حمایت  با 
۲۰۰میلیون به ۳۵۰ میلیون تومان و از ۲۰۰ هزار 
فقره به ۳۵۰ هزار فقره افزایش یافت که به رشد 

تولید مسکن در روستاهای کشور منجر می‌شود.
سپس وزیر راه و شهرسازی در مراسم افتتاح 
و بهره‌برداری همزمان  از ۸ پروژه ساماندهی 
و  غیررسمی  سکونتگاه‌های  توانمندسازی  و 
در  مسکن  نوسازی  واحد   ۶۰۰ از  بهره‌برداری 
بافت فرسوده استان کردستان ضمن قدردانی از 
زحمات شرکت بازآفرینی شهری گفت: در برنامه 
هفتم توسعه احکام خوبی برای این حوزه در 
نظر گرفته شده که امیدوارم زودتر توسط مجلس 
تصویب و نهایی شود تا بتوانیم اقدامات بیشتری 

در نقاط هدف بازآفرینی را به ثمر برسانیم.
وی در این مراسم که منطقه نایسر سنندج برگزار 
شد، تاکید کرد: اجرای مسیر ریلی همدان-سنندج 
آثار اقتصادی زیادی غیر از جابه‌جایی مسافران 

دارد که سال‌های آینده نتایج آن را خواهیم دید.
وزیر راه و شهرسازی افزود: تداوم این خط ریلی تا 
مرز باشماق، آن را به یک مسیر ترانزیتی تبدیل 

می‌کند که برای کشور ثروت آفرینی خواهد کرد.
وی با اشاره با افتتاح پروژه‌های متعدد مسکن 
در این استان اظهار کرد: بیشتر مناطق استان 
کردستان کوهستانی یا دارای زمین‌های کشاورزی 
درجه یک و دو است که برای ساخت مسکن 
مناسب نیست ولی با همت مضاعف بخش 
زیادی از کسری زمین در این منطقه برطرف شد و 

سرعت ساخت مسکن افرایش خواهد یافت.
بذرپاش با بیان اینکه عملیات اجرایی بیش از 
۱۸هزار و ۵۰۰ واحد نهضت ملی مسکن در این 
سفر آغاز خواهد شد، افزود: مرحله اول واگذاری 
زمین در روستاهای کشور امروز با تحویل ۶ هزار 
قطعه زمین در استان کردستان آغاز شد و این 

واگذاری‌ها تداوم خواهد یافت.
وی یادآور شد: مجموعه فرهنگی خدماتی نیز 
امروز در حوزه بازآفرینی با شتاب و استفاده بهتری 

تقدیم مردم می‌شود.

وزیر راه و شهرسازی وعده داد: چند پروژه دیگر 
مجموعه  یا  و  مدرسه  ساخت  حوزه‌های  در 
ورزشی و فضای سبز در منطقه نایسر با همکاری 
 شهرداری احداث شود تا سرانه را در این بخش‌ها 

ارتقا دهیم.
وی افتتاح دو باب مدرسه، یک مجموعه فرهنگی، 
یک مجموعه ورزشی در این سفر را اقدامی در 
راستای افزایش خدمت به مردم کردستان دانست 
و گفت: ۱۵ کیلومتر از راه اصلی و یک تقاطع غیر 

همسطح نیز در این سفر افتتاح خواهد شد.
به گفته بذرپاش ۶ نقطه حادثه‌خیز نیز در این 
استان رفع شد و ۸ نقطه دیگر تا پایان سال به 

افتتاح خواهد رسید.
گفتنی است در این مراسم وزیر راه و شهرسازی 
خدماتی  ورزشی  هنری،  فرهنگی،  مجموعه 
را  سنندج  نایسر  در  الاقصی  طوفان   شهدای 

افتتاح کرد.

تردد در سه‌راهی حادثه‌خیز سقز- مریوان- • 
سنندج ایمن می‌شود

بذرپاش سپس در حاشیه مراسم بهره‌برداری از 
تقاطع غیرهمسطح سه راهی مریوان در استان 
کردستان در جمع خبرنگاران با اشاره به پروژه‌های 
افتتاح شده در استان کردستان اظهار کرد: یکی 
از پروژه‌ها سرمایه‌گذاری در سکونتگاه‌های غیر 
رسمی و بافت فرسوده بود که در این زمینه ۶ پروژه 
شامل دو باب مدرسه یک پارک، یک مجتمع 
خدماتی، فرهنگی، ورزشی و ... به بهره‌برداری 
رسید و مقرر شد عملیات اجرایی ۶ مجموعه دیگر 
شامل مدرسه، پارک، درمانگاه و سالن ورزشی 

هرچه سریع‌تر آغاز شود.
بذرپاش یکی دیگر از پروژه‌های مهم این استان 
را کریدور شمال به جنوب جاده‌ای این منطقه 
دانست و گفت: این کریدور از استان آذربایجان 
شرقی آغاز شده و از کردستان، لرستان و خوزستان 
می‌گذرد تا به دریا برسد و حدود ۵۰ درصد 
 این پروژه در استان کردستان زیر بار ترافیک 

رفته است.
پروژه  این  کرد:  تاکید  شهرسازی  و  راه  وزیر 
۳۲۰کیلومتر طول دارد که ۱۶۰ کیلومتر آن زیر بار 
ترافیک رفته است، حدود ۸۰ کیلومتر باقی مانده 
از این مسیر در حال اجراست و تا پایان دولت به 
شبکه ترافیکی خواهد رسید و ۸۰ کیلومتر دیگر نیز 

در دست مطالعه قرار دارد.
بذرپاش گفت: این پروژه به ۷ همت منابع نیاز 
دارد که ۲ همت آن در اولویت قرار گرفته و طی 
این سفر نیز ۱۲۰۰ میلیارد تومان منابع برای این 
پروژه دیده شده است که سعی می‌کنیم در شورای 
برنامه‌ریزی استان با حضور رئیس جمهور این 

رقم را افزایش دهیم.
و  راه  وزارت  رئوس  اصلی‌ترین  از  یکی  وی 
شهرسازی را تکمیل زنجیره‌ها دانست و گفت: 
تلاش ما این است که کریدور جاده‌ای شمال به 
جنوب را در همه استان‌ها به اتمام برسانیم و 

تقدیم هموطنان در سراسر کشور کنیم.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به افتتاح پروژه تقاطع 
غیر همسطح مریوان با ارزش روز ۲۵۰ میلیارد 
تومان گفت: این پروژه برای رفع یکی از نقاط 
حادثه‌خیز استان کردستان احداث شده که عبور و 
مرور را در سه راهی سقز- مریوان- سنندج آسان‌تر 

می‌کند و خطرات را کاهش می‌دهد.
به گفته بذرپاش، مجموعا ۳۰ نقطه حادثه‌خیز 
در استان کردستان شناسایی شده که بخشی از آن 

اصلاحات هندسی اساسی نیاز دارد.
مریوان  همسطح  غیر  تقاطع  افزود:  وی 
بار  زیر  فردا  از  فراجا  راهبر  با  هماهنگی   با 

ترافیک می‌رود.

صفحه 06

با حضور معاون حمل ونقل وزیرراه و شهرسازی در ازبکستان مطرح شد؛ 

 ابتکار ایران - راه برای استفاده کشورها
از مسیر و ظرفیت های ترانزیتی

در سفر رئیس جمهور و وزیر راه و شهرسازی به کردستان انجام شد؛ 

افتتاح ۶۰۰ واحد مسکونی و ۸ مدرسه و مجموعه 
فرهنگی و ورزشی در بافت فرسوده استان 

فرودگاه شهدای سقز افتتاح شد 

 مهراد بذرپاش وزیر 
راه و شهرسازی در مراسم 
افتتاح ۲هزار و ۹۰۰ واحد 

نهضت ملی مسکن در استان 
کردستان و تامین ۶هزار قطعه 

زمین روستایی با اشاره به 
اتفاقات خوبی که در سومین 

سفر استانی رئیس جمهور 
به استان کردستان از جمله 

بهره‌برداری از راه‌آهن همدان-
سنندج رخ داد، گفت: 

توسعه زیرساخت‌های استان 
کردستان به ویژه حمل‌ونقل 

ریلی، پیامدهای مثبت 
اقتصادی برای این منطقه به 

همراه خواهد داشت

 همکاری گروه کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران و اویک 

در تولید سوخت کم‌سولفور



عضو هیات رئیسه مجلس عنوان کرد؛
مصوبه تلفیق برای ممانعت از 

گرانی بلیط قطار

مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد اعلام کرد؛

 رشد ۱۴۷درصدی عملیات کانتینری 
و ۴۰درصدی صادرات کالا از بندر امیرآباد

خبر بنادر
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امروز در تقویم: كشتار دانش ‏آموزان در دانشگاه تهران توسط مزدوران رژیم پهلوی و روز دانش‏آموز )1357 ش( l تسخیر لانه جاسوسی آمریكا و روز مبارزه با استكبار جهانی )1358 ش( l آغاز هفته تربیت اسلامی )13 تا 19 آبان( l بزرگترین مجتمع پتروشیمی در بند شاهپور افتتاح شد)1349ش(

رئیس اداره هماهنگی پرواز فرودگاه 
بین‌المللی مهرآباد خبر داد؛

پایان فرآیند دریافت و تنظیم برنامه‌ 
پروازی زمستانی فرودگاه مهرآباد

      رئیس اداره هماهنگی پرواز فرودگاه بین المللی 
مهرآباد از پایان فرآیند دریافت و تنظیم برنامه‌ 
پروازی زمستانی فرودگاه مهرآباد خبر داد و گفت: 

این برنامه پنج ماه اعتبار دارد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی به نقل از روابط 
عمومی فرودگاه بین المللی مهرآباد، وحید سیاه چشم رئیس 
اداره هماهنگی پرواز فرودگاه بین المللی مهرآباد، پایان فرآیند 
دریافت و تنظیم برنامه پروازی فصل زمستان ۱۴۰۲ این فرودگاه 

را اعلام کرد.
نامه  صدور   1402/۸/6 لغایت   1402/۶/7 مورخ  از  گفت:  وی 
درخواست ارسال برنامه برای ۱۹  شرکت هواپیمایی آغاز شد و پس 
از دریافت مجوزهای لازم از سازمان هواپیمایی کشوری، بررسی، 
پالایش و صحت سنجی درخواست‌ها بر اساس معیارهایی نظیر 
ظرفیت پذیرش فرودگاه، ناوگان شرکت‌های هواپیمایی و سهمیه 

شب خواب برنامه های تأیید شده به مبادی ذیربط ارسال شد.
سیاه چشم افزود: بیشترین سهم از تعداد پروازهای برنامه‌ریزی 
شده به ترتیب مربوط به شرکت‌های ماهان، آتا، ایران ایر، آسمان 
و کاسپین بوده و کمترین سهم، به ترتیب مربوط به شرکت‌های 

چابهار، یزد ایر و آسا جت است.
شایان ذکر است برنامه پروازی فصل زمستان مهرآباد و تمام 
شرکت‌های هواپیمایی پنج ماه اعتبار داشته و از مورخ 1402/۸/6 

این برنامه اجرایی شده است.

 بارگیری محموله صادراتی 
قطعات خودرو در راه‌آهن تهران

      بارگیری محموله صادراتی قطعات خودرو از ایستگاه 
راه‌آهن لشکری انجام شد و به این ترتیب قطعات 
خودرو هم به سبد محمولات ریلی راه‌آهن تهران 

اضافه شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، با پیگیری گروه 
بازرگانی وبازاریابی راه آهن تهران برای نخستین بار محموله 
کانتینری صادراتی قطعات خودرو از ایستگاه راه آهن لشکری 
)سایت ایران خودرو( به بندرعباس ومقصد نهایی کشور سنگال 

بارگیری و اعزام شد.
این محموله صادراتی به میزان ۱۵واگن به فورواردی شرکت سمند 
ریل محقق شد که پیش‌بینی می‌شود در صورت سیر مطلوب 
وتامین ناوگان حمل محموله مذکور قابل افزایش باشد. به گزارش 
روابط عمومی اداره کل راه آهن تهران، به این ترتیب قطعات 

خودرو هم به سبد محمولات ریلی راه‌آهن تهران اضافه شد.

معاون شهردار تهران:
ساخت و ساز در تهران رونق می گیرد

      صارمی، معاون شهردار تهران گفت:بازار ساخت و 
ساز به عنوان موتور محرکه اقتصاد کشور رونق 
می‌گیرد.به گزارش بازار، حمیدرضا صارمی معاون 
شهرسازی و معماری شهرداری تهران گفت: سالی 
۲۰ هزار پروانه ساختمانی باید در تهران صادر شود تا مسکن مورد 
تقاضا در پایتخت تامین شود.صارمی با اشاره به اینکه به لحاظ 
مساحت حدود ۳۰ میلیون متر مربع ساخت و ساز باید صورت 
بگیرد که تهران فرسوده نشود، افزود: از سال ۱۳۹۲ پاسخی به این 
فشار تقاضا برای ساخت مسکن داده نشده و در این حوزه رکود 
وجود داشت، اما در سال قبل بیش از ۱۰ هزار پروانه ساخت و ساز 
صادر شد و پیش بینی می‌شود که امسال نیز ۲۰ هزار پروانه صادر 
شود.وی گفت:بازار ساخت و ساز به عنوان موتور محرکه اقتصاد 

کشور در حال رونق گرفتن است.

 تولد یک نوزاد در قطار 
»درود – اندیمشک«

      در اتفاقی نادر، مسافران قطار محلی »درود - 
اندیمشک« شاهد تولد یک نوزاد در قطار بودند.

به گزارش بازار، در اتفاقی نادر، مسافران قطار محلی 
»درود - اندیمشک« شاهد تولد یک نوزاد در قطار 
بودند.پس از مراجعه همسر خانم دستجردی به رئیس قطار و 
اعلام درد شدید همسر پا به ماه‌شان، تماس‌های لازم با اورژانس و 

مسئولان ایستگاه مازو گرفته شد.
به دلیل دور بودن اورژانس، رئیس قطار و مهمان‌دار سالن ضمن 
تماس تلفنی با پزشک اورژانس و دریافت راهنمایی از وی، شرایط 
را برای زایمان ناخواسته احتمالی در قطار فراهم کردند و از 
مسافرین خانم دارای تجربه حاضر در قطار درخواست کردند که 

خانم دستجردی را برای وضع حمل یاری دهند.
با تشدید درد زایمان، نهایتا یک مادر به اتفاق چند مسافر خانم 
دیگر، خانم باردار را در بلاک مازو و بالارود وضع حمل کردند و یک 
نوزاد دختر به نام ›نگین‹ به دنیا آمد.این اتفاق با سامتی کامل 
مادر و فرزند همراه بود و در ایستگاه دوکوه، پدر، مادر و نوزاد جهت 

رسیدگی بعد زایمان تحویل اورژانس شدند.

معاون وزیر راه و شهرسازی:
 سازمان مجری ساختمان‌ها 

و تاسیسات عمومی و دولتی به 
عنوان سازمانی سودده معرفی شد

      مدیرعامل سازمان مجری ساختمان‌ها و تاسیسات 
عمومی و دولتی گفت: در بررسی و حسابرسی از 
شرکت‌های دولتی، سازمان مجری ساختمان‌ها و 
تاسیسات عمومی و دولتی از جمله شرکت‌هایی 
شناخته شد که در سال مالی ۱۴۰۱ به سازمان سود ده تبدیل شده 
است.به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، علی 
نبیان معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان مجری 
و  بررسی  در  گفت:  دولتی  عمومی  تاسیسات  و  ساختمان‌ها 
حسابرسی از شرکت‌های دولتی، سازمان مجری ساختمان‌ها و 
تاسیسات عمومی و دولتی از جمله شرکت‌هایی است که در سال 
مالی ۱۴۰۱ به سازمان سود ده تبدیل شده است.معاون وزیر راه و 
شهرسازی با اعام اینکه این خبر از سوی وزارت اقتصاد و امور 
دارایی جمع‌بندی شده است، بر تلاش سازمان مجری ساختمان‌ها 
و تاسیسات عمومی و دولتی برای ساخت ساختمان‌های عمومی 
خبر داد.بر اساس اعلام سازمان مجری ساختمان‌ها و تاسیسات 
عمومی و دولتی، این سازمان توانست برابر سیاست‌ها و اهداف 
با  شهرسازی  و  راه  وزارت  و  هیات‌مدیره  عمومی،  مجمع 
صرفه‌جویی، بهره‌وری، افزایش توان فنی و مهندسی، انجام 
خدمات مهندسی و افزایش پروژه‌ها و تامین منابع مالی برای 
احداث طرح‌ها و پروژه‌های سازمان، اهداف تصویب شده مجمع 

عمومی را محقق کند.

اخباریادداشت
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مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد از رشد 
۵۲ درصدی عملیات تخلیه‌وبارگیری کالا در 
این بندر طی شش ماهه نخست سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد 
و گفت:‌ همچنین شاهد رشد ۱۴۷ درصدی 
درصدی   ۴۰ رشد  و  کانتینری  عملیات 

صادرات کالا از این بندر هستیم.
محمدعلی موسی‌پور گرجی در گفت‌وگو 
و  بنادر  سازمان  رسانی  اطاع  با پایگاه 
دریانوردی، ‌با اشاره به اینکه طی شش 
ماهه نخست سال ۱۴۰۲ حجم عملیات 
تخلیه‌وبارگیری کالا در بندر امیرآباد معادل 
۲ میلیون و ۶۰۵ هزار و ۵۵۸ تن بود، اظهار 
داشت: شاهد رشد ۵۲ درصدی عملیات 
تخلیه‌وبارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی 
طی مدت مذکور نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته هستیم.وی ادامه داد: همچنین 
سهم بندر امیرآباد در بخش تخلیه‌وبارگیری 
کالاهای نفتی و غیرنفتی طی شش ماهه 
نخست سال جاری در بین بنادر شمالی کشور 

معادل ۵۸ درصد بود.

 افزایش میزان صادرات کالا • 
از بندر امیرآباد

مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد با بیان 
اینکه طی شش ماهه نخست ۱۴۰۲، شاهد 
بودیم،  تنی   ۸۶۱ و  هزار   ۷۳۹ صادرات 
خاطرنشان کرد: در بخش صادرات کالا از 
بندر امیرآباد رشد ۴۰ درصدی طی مدت 

مذکور نسبت به مدت مشابه سال قبل رخ 
داده و عوامل مختلفی در این اتفاق خوشایند 
اثرگذار بوده است.موسی‌پور افزود: از جمله 
دلایل افزایش صادرات می‌توان به تقاضای 
دلیل  به  هدف  کشورهای  در  مشتریان 
اجرای پروژه‌های جدید، پایین بودن هزینه 
حمل‌ دریایی و تعداد زیاد کشتی‌ها در بندر 
امیرآباد، آسان بودن انتقال وجه از خریدار 
به فروشنده و بالا بودن کیفیت سیمان‌های 

صادراتی اشاره کرد. 

حجم عملیات تخلیه‌ و بارگیری کانتینری• 
وی در مورد حجم عملیات تخلیه‌وبارگیری 
شش  طی  امیرآباد  بندر  در  کانتینری 
کرد:  اعام  جاری،  سال  نخست  ماهه 
حجم عملیات تخلیه‌وبارگیری کانتینری 

مهرماه  ابتدای  تا  جاری  سال  ابتدای  از 
معادل ۶ هزار و TEU ۸۳۸ بود که نسبت 
 به مدت مشابه سال گذشته حاکی از رشد

 ۱۴۷ درصدی است.

 کاهش مدت زمان ارائه خدمات • 
به شناورها

مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد همچنین 
به  خدمات  ارائه  زمان  مدت  کاهش  از 
شناورها-سرویس تایم اشاره و بیان کرد: 
افزایش تجهیزات بندری، افزایش سرعت 
ورود و خروج کالا از درب گمرک، لزوم وجود 
حداقل ۵۰ درصد کالای صادراتی در بندر 
برای حمل یکسره و افزایش آماده به کاری 
تجهیزات بندری از جمله دلایل کاهش 

سرویس تایم در بندر امیرآباد است.

حمل و نقل

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد: با 
حضور رییس جمهور راه آهن همدان-
سنندج به عنوان دومین اولویت ریلی 
سالجاری با هدف اتصال بیست و سومین 
مركز استان به شبكه ریلی كشور به بهره 

برداری رسید.
به گزارش مدیریت ارتباطات و اطاع 
رسانی شركت ساخت وتوسعه زیربناهای 
حمل و نقل كشور، با حضور رییس جمهور، 
وزیر راه و شهرسازی، مدیرعامل شركت 
ساخت وتوسعه و مسئولین استانی راه آهن 
همدان-سنندج به طول 151 كیلومتر به 

بهره برداری رسید.
خیراله خادمی تكمیل محورهای ریلی با 

تمركز بر كریدورهای ترانزیتی را از مهمترین 
اهداف توسعه شبكه حمل و نقل ریلی 
اعلام كرد و گفت:‌ راه آهن همدان-سنندج 
بخشی از كریدور ریلی غرب كشور است كه 
استان كردستان را به شبكه ریلی متصل می 
كند و موجب اتصال ریلی مراكز استان های 

همدان و كردستان را به یكدیگر است.
وی یكی از مزایای بهره برداری از این پروژه 
را توسعه ترانزیت بین المللی از طریق مرز 
باشماق به سمت كردستان عراق دانست 
و ادامه داد: اتصال سنندج به شبكه ریلی، 
جا به جایی محصولات كشاورزی و تولیدات 
منطقه  در  موجود  صنایع  و  كارخانجات 
 و امكان توسعه آن در آینده و اتصال به 

استان های كرمانشاه، آذربایجان شرقی و 
غربی نیز از دیگر مزایای این مسیر ریلی است.

مدیرعامل شركت ساخت وتوسعه احداث 
پل و تقاطع برای سهولت تردد در زمین های 
زراعی مسیر را از اقدامات صورت گرفته در 
پروژه اعلام كرد و گفت:‌ احداث 29دستگاه 
11متر،  و  هزار  یك  طول  به  بزرگ  پل 
411دستگاه پل كوچك به طول یك هزار و 
538متر و 46 تقاطع به طول 848 متر از 

اقدامات فنی صورت گرفته در مسیر است.
خادمی با اشاره به 17 میلیون متر عملیات 
خاكی در راه آهن همدان-سنندج بیان 
داشت: 11 میلیون متر مكعب خاكبرداری، 
6 میلیون متر مكعب خاكریزی، 263 هزار 

متر مكعب بتن ریزی، 62 هزار متر مكعب 
اساس و 21 هزار متر مكعب زیراساس در 

این محور ریلی اجرا شده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین از 
بهره برداری ایستگاه راه آهن سنندج با 
حضور رییس جمهور خبر داد و گفت:‌ 
ایستگاه راه آهن سنندج به عنوان آخرین 
ایستگاه مسیر با معماری خاص، نماد 
خلق و خوی مردم استان كردستان، اقلیم 
كوهستانی و هنر این منطقه است كه در 
فضایی به مساحت 52.5 هكتار ساخته 

شده است.
وی اظهار داشت: پیش بینی می شود روزانه 
600 نفر مسافر و سالانه 219 هزار نفر و در 

افق 25 ساله طرح روزانه 2 هزار و 600 نفر 
و سالانه 949 هزار نفر مسافر از طریق این 

ایستگاه جا به جا شوند.
خادمی با اشاره به 14 هزار كیلومتر خط 
ریلی بهره برداری شده اعلام كرد: در حال 
حاضر 3 هزار و 300 كیلومتر مسیر ریلی در 
دست ساخت و حدود 5 هزار كیلومتر نیز در 
مرحله مطالعات قرار دارد و تمام تلاش 
ما این است كه تا پایان سالجاری راه آهن 
رشت-كاسپین و میانه-اردبیل نیز تكمیل 
و آماده بهره برداری شود.معاون وزیر راه 
و شهرسازی اعتبار هزینه شده در این طرح 
ریلی را 3 هزار و 400 میلیارد تومان و ارزش 
روز آن را 15 هزار میلیارد تومان برآورد كرد.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور:

راه آهن همدان-سنندج به عنوان دومین اولویت ریلی سالجاری به بهره‌برداری رسید

عضو هیات رئیسه مجلس 
هفتم  برنامه  در  گفت: 
توسعه پیش بینی کرده ایم که 
قیمت بلیط حمل و نقل ریلی 

مسافر افزایش نداشته باشد.
هیات  عضو  یوسفی  مجتبی 
رئیسه مجلس شورای اسامی 
در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری 
خانه ملت، در تشریح مصوبات 

مواد ارجاعی برنامه هفتم توسعه به کمیسیون تلفیق، گفت: در بررسی ماده 
۵۶ برنامه هفتم توسعه که به حوزه ترانزیت، حمل و نقل، توسعه حمل و 
نقل‌ها و لزوم توسعه حمل و نقل ریلی در حوزه بار و مسافر اختصاص دارد 

مصوباتی را داشتیم.
نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس شورای اسامی با 
اشاره به اینکه توسعه کریدورها یکی از موضوعات بسیار جدی است که تا 
کنون مغفول واقع شده، ادامه داد: در جریان بررسی برنامه هفتم توسعه به 
جهت توسعه و نوسازی ناوگان حمل و نقل ریلی اجازه داده شد پس از تامین 
نیازها از تولیدات داخل کسری موجود با واردات لوکوموتیو با عمر ۱۵ سال 

تامین شود.
عضو کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه با تاکید بر اینکه حمل و نقل ریلی 
مسافر یکی از دغدغه‌های مردم است، عنوان کرد: در برنامه هفتم توسعه 
پیش بینی کرده ایم که قیمت بلیط حمل و نقل ریلی مسافر افزایش نداشته 
باشد اما به جهت حمایت از شرکت راه آهن و شرکت‌های خدمات رسان 

دولت منابع جبران زیان آنها را در بودجه سنواتی پیش بینی کند.
یوسفی با اشاره به اینکه در زمینه توجه به نوسازی ناوگان حمل و نقل جاده 
ای، نقش کشور در ترانزیت بین المللی و استفاده از ظرفیت‌ها، توسعه بنادر 
شمال و جنوب کشور داشتیم، ادامه داد: ۵ هزار و ۸۰۰ کیلومتر نوار ساحلی 
داریم اما متاسفانه کمتر از ۹ درصد جمعیت کشور در آن ساکن هستند، در 
برنامه هفتم توسعه امتیازات و معافیت های خاص، اختصاص زمین و 
موضوعات حمایتی در سواحل خصوصا سواحل جنوبی و پسکرانه‌ها در نظر 

گرفته شود.

Road.housing

معاون حمل‌نقل وزیر راه و شهرسازی در 
اکو در تاشکند  اجاس وزرای حمل‌ونقل 
از ابتکار ایران –راه برای استفاده کشورها از 
مسیر، امکانات و ظرفیت‌های ترانزیتی و 

لجستیکی ایران یاد کرد.
در  زاده  افندی  شهریار  گزارش بازار،  به 
در  حمل‌ونقل  وزرای  اجاس  دوازدهمین 
به‌عنوان  ایران،  گفت:  ازبکستان  تاشکند 
شمالی-جنوبی  راهگذار  تلاقی  راه  چهار 
و شرقی-غربی به ویژه راهگذارهای اکو از 
آسیای  کشورهای  و  افغانستان  و  پاکستان 
مرکزی تا آذربایجان و ترکیه و فراتر از آن 
و از بنادر جنوبی ایران تا کشورهای آسیای 
ترانزیتی شمال-جنوب،  مرکزی، راهگذار 
راهگذار چین- آسیای مرکزی- غرب آسیا در 
ابتکارکمربند و راه چین، راهگذار اروپا-قفقاز-

آسیا موسوم به تراسیکا، راهگذار چابهار 
فی‌مابین ایران، هند و افغانستان، راهگذار 
عشق آباد از آسیای مرکزی تا جنوب ایران و 
سپس تا جنوب شرقی آسیا، راهگذار خلیج 
فارس-دریای سیاه، ظرفیت قابل توجهی را 
در اختیار اعضای اکو قرار می‌دهد تا بر مبنای 
توسعه متقابل و مشترک، حمل و نقل و 
پیوندها این سازمان را توسعه و تقویت دهند.
وی افزود: در این میان، ابتکار »ایران-راه« 
که حدود ۶ ماه از طرح آن از سوی جمهوری 

و نشست‌های  ایران در رویدادها  اسامی 
منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای ترانزیتی می‌گذرد، 
به‌عنوان دروازه‌ای به سرزمین فرصت‌های 
اسامی  جمهوری  ترانزیتی  و  لجستیکی 
ایران محسوب می‌شود که برای پیوندهای 
امن، ایمن، سهل، سریع و مقرون به صرفه 
اقتصادی، برای رقابت سازنده و مشارکتِ 
و  ترانزیت  عرصه  در  ذینفع  بازیگران 
لجستیک نقش آفرینی خواهد کرد. بدین 
ترتیب، کشورهای منطقه و فرامنطقه‌ای این 
فرصت را خواهند داشت که با استفاده از 
مسیرها، امکانات و ظرفیت‌های ایران، بخش 
عمده‌ای از مسائل ترانزیتی و لجستیک خود 

را حل کنند.
معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی 
گفت: این ابتکار، که انتظار می‌رود حتی 
در کوتاه مدت نیز، آثار ملموسی در رونق 
ترانزیت بین طرف‌های حاضر در این نشست 
یعنی اعضای اکو و کشورهای فراتر از این پهنه 
جغرافیایی داشته باشد، یک ابتکار راهبردی 
و آینده نگر، برای ایجاد هم افزایی کلیه 
راهگذارها و مسیرهای ترانزیتی کشورهای 
و  راهگذارها  جمله  از  نشست،  در  حاضر 
مسیرهایی که یک یا چند کشور حاضر در 
آن‌ها واقع نشده اند، تحت هدایت دولت‌ها 

در چارچوبی منسجم و مشخص می‌باشد.

در  کشورمان  از  اعزامی  هیأت  سرپرست 
دارای  را  »ایران-راه«  ابتکار  اجاس،  این 
اهداف و برنامه‌های  با  همپوشانی کامل 
کلان و حمل‌ونقلی سازمان اکو دانست، که 
در زمینه‌های ارتقای شرایط برای توسعه 
اقتصادی پایدار و افزایش سطح زندگی و 
رفاه مردم؛ گسترش تجارت درون منطقه‌ای 
و فرامنطقه‌ای و حذف موانع تجاری؛ ادغام 
تجارت کشورهای منطقه با تجارت جهانی 
و نقش بیشتر منطقه اکو در رشد تجارت، 
و  ونقلی  حمل  زیرساخت‌های  توسعه 
با  سودمند  متقابل  همکاری  ارتباطاتی، 
سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی نظیر 
اقتصادی  اتحادیه  و  بریکس  شانگهای، 
اوراسیا و پیوند برنامه‌های اقتصادی، توسعه 
ملی با اهداف آنی و بلند مدت اکو خواهد بود.

و  مبتکرانه  نگاه  این  کرد:  تصریح  وی 
و  کردن  عملیاتی  در  ایران،  فرصت‌ساز 
رونق مسیرهای ترازیتی شرقی-غربی اکو، 
که مورد تأکید، حمایت و پیگیری ایران 
است، متبلور می‌شود. همچنین، راه‌اندازی 
مسیرهای جذاب و با صرفه چندوجهی، 
و  حمل‌ونقل  جریان  یکپارچه  مدیریت 
بر  تاکید  با  فناورانه  حمل‌ونقل  توسعه 
اتصال پلتفرم‌های آنلاین و اشتراک‌گذاری 
رصد  امکان  برای  داده‌ها  و  اطلاعات 
محموله‌ها در مسیر کریدور، افزایش گردش 
در  مالی  تسویه‌های  و  مبادلات  در  پول 
مناسبات حمل و نقل و ترانزیتی و تعمیق 
سرمایه  زمینه  در  راهبردی  همکاری‌های 
گذاری مشترک در توسعه زیرساخت‌های 
کلیدی حمل و نقل و لجستیکی مربوطه 

 جهت تسریع در تکمیل و توسعه آنها است.
افندی‌زاده در پایان، بر پایبندی جمهوری 
این  ایران به بیانیه‌های پیشین  اسامی 
اجاس و تاش برای تحقق و عملیاتی 
زمینه  در  اکو  ابتکارات  و  طرح‌ها  نمودن 

توسعه ترانزیت تأکید کرد.
تبادل  محوریت  با  که  اجاس  این  در 
نقطه نظرات و اتخاذ تصمیماتی درباره 
تقویت همکاری‌های منطقه‌ای در زمینه 
حمل‌ونقل و پیوندها برگزار شد، روسای 
هیأت‌های حاضر به نمایندگی از اعضای 
اکو، از جمله شهریار افندی زاده معاون 
حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی کشورمان 
که به نیابت از وزیرراه و شهرسازی در این 
 اجلاس حضور داشت، به بیان نقطه نظرات 

و مواضع خود پرداختند.

سرپرست راهداری و حمل و نقل جاده ای 
شهرستان بهشهر از بهره برداری از عملیات 
روکش آسفالت راه روستایی عباس آباد 
شهرستان بهشهر به طول یک کیلومتر با 

اعتباری بالغ بر ۲ میلیارد تومان خبر داد.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
شهرسازی از مازندران، »حمید محمدی«، 
سرپرست راهداری و حمل و نقل جاده ای 
شهرستان بهشهر  گفت: راه روستایی به 

عنوان قسمتی از توسعه روستایی، یکی از 
فعالیت‌ها این اداره را تشکیل می‌دهد که 
شامل حفظ و نگهداری راه‌های روستایی 
اعم از ترمیم و لکه‌گیری آسفالت، خط‌کشی 
راه‌های آسفالته، نصب علائم، شانه‌سازی و 
پاک‌سازی حریم راه‌های روستایی و … است. 
وی با اشاره به اهمیت زیرساخت جاده‌ای 
مناسب در کاهش خسارات مالی و جانی 
از سویی و حمل و نقل تولیدات کشاورزی 

از سوی دیگر ابراز امیدواری کرد: موثرترین 
شرایط برای حمل و نقل آرام و ایمن، داشتن 
یک رویه سالم راه همراه با نصب علائم 
ایمنی لازم بوده تا بتوان با خیالی آسوده 

تردد کرد. 
محمدی در ادامه به اقدامات ایمن‌سازی 
تحت  محورهای  سطح  در  اداره  این 
پوشش خود اشاره و تصریح کرد: اقدامات 
ایمن‌سازی از قیبل تامین روشنایی و رفع 

خاموشی، پاکسازی و زیباسازی حریم راه‌ها، 
و  تابلو  پایه‌های  رنگ‌آمیزی  شانه‌سازی، 
نرده‌های پل، آشکارسازی نقاط پر تصادف، 
نصب انواع علائم اخطاری قوس، مسیرنما و 
خطر نما، تعمیر و بازسازی و نصب گاردریل، 
علایم  بخشی  اثر  افزایش  و  ساماندهی 
در طول محورها تنها بخشی از اقدامات 

ایمن‌سازی این اداره است. 
 وی در خاتمه با اشاره به میزان بالای نزولات 

جوی در استان افزود: با توجه به شرایط جوی 
و بارش باران و برف، کیفیت رویه آسفالت 
معمولا زودتر از موعد مقرر کاهش می یابد و 

شاهد آسیب آسفالت هستیم.

سرپرست راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان بهشهر خبر داد؛

عملیات روکش آسفالت راه روستایی عباس آباد شهرستان بهشهر

با حضور معاون حمل ونقل وزیرراه و شهرسازی در ازبکستان مطرح شد؛ 

  ابتکار ایران - راه برای استفاده کشورها از مسیر
و ظرفیت های ترانزیتی
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وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: افزایش ۶ دهم درصدی نرخ 
مشارکت، کاهش ۱.۲ درصدی نرخ بیکاری فارغ‌ تحصیلان، کاهش ۱.۸ 
درصدی نرخ بیکاری زنان و افزایش اشتغال تمام وقت از دیگر آمارهای 

امیدوارکننده یکسال اخیر در حوزه اشتغال است. وی گفت: طی ۲ سال 
گذشته هر ساله ۶۳۰ تا ۶۴۰ هزار بیمه شده اجباری جدید داشتیم و این 

آمار نشان دهنده عزم مسوولان )در حوزه اقتصاد( است.

امروز در تقویم:  شاهسون ها اردبیل را تصرف و غارت کردند. یاغیان کنسولگری روس را محاصره و تسلیم بعضی از متحصنین را مطالبه نمودند. کنسول تقاضای کمک فوری نمود)1288ش( l  موافقت نامه بازرگاني بين ايران و شوروي امضاء و مبادله شد.)1329 ش(

اخباریادداشت

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت که از 
دستاوردهای دولت سیزدهم در عرصه اقتصادی 
می‌توان به شکسته شدن هژمونی دلار، افزایش 
رشد اقتصادی، کاهش بیکاری و تورم اشاره کرد که 

انصافا کار مهمی بوده است.
سید صولت مرتضوی در کارگروه اشتغال استان 
کرمانشاه افزود: بعد از ۲ دهه کار و تاش نرخ 
بیکاری کشور وارد کانال هفت درصدی شده است.

وی اضافه کرد: کاهش نرخ بیکاری مبتنی بر آمار 
بانک مرکزی و مرکز آمار ایران بوده و افزایش نرخ 
بیمه اجباری سند پشتیبان این کاهش نرخ بیکاری 

است.
مرتضوی با بیان اینکه طی یک سال اخیر حدود 
۹۰۷ هزار شغل خالص در کشور ایجاد شد، اظهار 
کرد: این بدان معناست که تعداد کل شغلی که در 
این مدت ایجاد شده بیشتر از یک میلیون و ۳۵۰ 

هزار مورد است.
وی‌ افزود: افزایش ۶ دهم درصدی نرخ مشارکت، 
کاهش ۱.۲ درصدی نرخ بیکاری فارغ‌ تحصیلان، 
کاهش ۱.۸ درصدی نرخ بیکاری زنان و افزایش 
اشتغال تمام وقت از دیگر آمارهای امیدوارکننده 

یکسال اخیر در حوزه اشتغال است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: طی ۲ 
سال گذشته هر ساله ۶۳۰ تا ۶۴۰ هزار بیمه شده 
اجباری جدید داشتیم و این آمار نشان دهنده عزم 

مسوولان )در حوزه اقتصاد( است.
مرتضوی افزود: اگر این افزایش تعداد بیمه شده 
نبود برای پرداخت حقوق و مستمری ۶ ماهه 
امسال زمین‌گیر می‌شدیم اما با این افزایش بیمه 

شدگان ریالی از جایی قرض نگرفتیم.
وی با بیان اینکه رشد اقتصادی بعد از یک دهه 
رکود دستاورد مهم اقتصادی دولت است، ادامه 
داد: در سال ۱۴۰۰ حدود ۳.۵ درصد و در سال 
گذشته ۳.۲۵ درصد بیشتر افزایش رشد اقتصادی 
داشته‌ایم و برای امسال نیز نیز رشد اقتصادی 

شش درصدی هدفگذاری شده است.
مرتضوی گفت: در حوزه نفت رشد اقتصادی ۱۶.۵ 

درصدی داشته‌ایم که کم سابقه است.
وی در خصوص درآمد حاصل از رشد اقتصاد 
نفتی گفت: در بودجه سال ۱۴۰۰ حدود ۴۰۰ هزار 
میلیارد تومان کسری داشتیم، تا پایان سال ۱۳۹۹ و 
۶ ماهه ۱۴۰۰ حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان اوراق 
مشارکت به سررسید پایان سال ۱۴۰۴ داده شده 
بود و به علاوه بسیاری از صندوق‌های بازنشستگی 

کشوری و لشکری دچار کسری بودند.
وی با بیان اینکه از تابستان سال ۱۴۰۱ تا تابستان 

گذشته یک درصد کاهش نرخ بیکاری را تجربه 
کردیم، گفت: نرخ مشارکت اقتصادی افزایش 
یافته است و کاهش بیکاری و افزایش نرخ 

مشارکت بیانگر رشد اقتصادی است.
مرتضوی افزود: تورم نیز کنترل شده و وارد کانال 
۳۸ تا ۳۹ درصد شده و برای سال آینده نیز 

هدفگذاری تورم ۲۹ درصدی را داریم.
وی با بیان اینکه کاهش وابستگی اقتصاد کشور به 
دلار دیگر دستاورد دولت بود که باعث شد اقتصاد 
کشور از شرطی بودن خارج شود، اظهار کرد: اگر 
فجایای غزه و شاخ و شانه کشیدن غرب در هر 
دولت دیگری بود اکنون شاهد بالا و پایین رفتن 
سینوسی اقتصاد بودیم اما اکنون با وجود همه این 

موارد تلاطمی در اقتصاد کشور ایجاد نشده است.
مرتضوی گفت: اکنون شاهد شکسته شدن 

هژمونی دلار هستیم و تقویت ارز ملی نه تنها در 
ایران بلکه در بسیاری از کشورهای دیگر را شاهد 

هستیم.
وی افزود: حاصل عرصه سیاست خارجی و 
دیپلماسی اقتصادی دولت ارتباط وسیع با 
و  بین‌المللی  مجامع  در  حضور  همسایگان، 
منطقه‌ای، پذیرش عضویت ایران در شانگهای و 

بریکس بوده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بخش دیگری 
از سخنانش به نرخ بیکاری کنونی کرمانشاه اشاره 
کرد و گفت: با وجود روند کاهشی باز هم زیبنده 
مردم استان نیست و این آمادگی را داریم که 
پروژه‌های مربوط به وزارت کار از جمله کاغذ غرب 
و اسیدسیتریک را واگذار کرده و منابع آن را دوباره 

در کرمانشاه سرمایه‌گذاری کنیم.

وزیر کار در کارگروه اشتغال استان کرمانشاه: 

 افزایش رشد اقتصادی و کاهش نرخ
بیکاری دستاورد دولت سیزدهم است

رییس سازمان بسیج سازندگی خبر داد؛
 اتمام پروژه‌های آبرسانی پایدار

 به ۳۰۰۰ روستا
خراسان شمالی رییس سازمان بسیج سازندگی از اتمام پروژه های    

آبرسانی پایدار به سه هزار روستای بالای ۲۰ خانوار در کشور خبر داد.
سردار زهرایی اظهار کرد: دولت سیزدهم موضوع هم مردم پایه کردن فعالیت 
ها را در دستور کار خود قرار داده و هم چنین توجه به مناطق محروم با اجرای 

پروژه های محرومیت زدایی را انجام می دهد.
وی افزود: در این راستا پروژه های آبرسانی پایدار سالم به روستاهای بالای ۲۰ 

خانوار شروع شده و تاکنون آبرسانی به سه هزار روستا به اتمام رسیده است.
سردار زهرایی ادامه داد: طرح آبخیزداری یا از آبخیز تا جالیز نیز در بالا دست 
قنوات در دستور کار قرار گرفته و عملیات آبخیزداری و آبخوان داری در 
بالادست قنات ها، احیا و مرمت آن ها، کانال کشی و ساخت استخرهای دو 

منظوره نیز در حال اجراست.
وی اظهارکرد: با قرارگاه امام حسن)عج(، سازمان بسیج و بخش دولتی قرار داد 
منعقد شده و ۶۰ همت کار انجام می شود که ۲۰ میلیون هکتار طرح آبخیزداری 
و آبخوان داری اجرا خواهد شد. سردار زهرایی تصریح کرد: هم‌چنین از ۱۰ هزار 

قنات، چند صد هزار کیلومتر کانال کشی تا سر مزارع انجام می شود.
وی با اشاره به اینکه به علت بروز خشکسالی بخشی از مناطق کشور دچار 
خشکسالی های شدید و تنش آبی شده اند، گفت: خراسان شمالی یکی از استان 
هایی است که دچار تنش آبی شده و جزء یکی از هشت استانی خواهد بود که در 
اولویت اجرای طرح های آبخیزداری و آبخوان داری قرار خواهد گرفت و پروژه 

ها طی هفته بسیج اجرا می شود.

ارتباطات،زیرساخت و بستر توسعه 
کسب و کار است

مدیر مخابرات منطقه مرکزی در نشست هم اندیشی با مدیرکل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان مرکزی گفت : 
ارتباطات ،زیر ساخت و بستر توسعه کسب و کار است و با ایجاد شبکه ملی 
اطلاعات در بستر فیبر نوری در ادارات و موزه های اداره کل گردشگری می 

توان با فناوری بیشتر در خدمت رسانی به مردم موفق بود.
وی خاطر نشان کرد: مخابرات منطقه از تمام توان خود در راستای ایجاد یک 

شبکه امن برای سازمانها و ادارات استان استفاده می کند  .
علیرضا لطفی تاکید کرد:  امیدواریم معضلاتی که در خصوص هتل پیام 
وجود دارد با کمک اداره کل گردشگری برطرف شود و زمین ها و املاک 
مخابرات که مکان مناسبی برای استفاده هم استانیهای عزیز است با 
توافق بتوانددر قالب گردشگری قرار گیرد ودر خصوص صدور مجوزات 
لازم همکاری با مخابرات انجام شود . وی تصریح کرد: این سرمایه گذاری 
علاوه بر خدمت به هم استانیهای عزیز ، راهی برای توسعه زیر ساخت های 
مخابرات  خواهد بود  .  مصطفی مرزبان مدیرکل میراث‌فرهنگی،صنایع 
دستی و گردشگری استان نیز گفت: در استان پراکندگی تاریخی زیادی داریم 

و 970 عدد آنرا تا به حال ثبت کرده ایم.
 وی ضمن تاکید بر لزوم تداوم همکاری های بین سازمانی با مجموعه 
مخابرات اظهار امیدواری کرد: که املاک هدف مخابرات جزء 70 پروژه نیمه 

فعال این سازمان است و به     زودی مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.
پلاستیک سرم در کشور به شمار می آید.

وی اضافه کرد: پتروشیمی شازند در این مدت بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان 
انواع محصولات تولیدی خود را بفروش رسانده و نقش مهمی را در ارزآوری 
برای کشور ایفا نموده است. اجتماعی در دستور کار تمامی مسئولان مرتبط 

قرار گیرد.
چهارمحال و بختیاری ۱۲ شهرستان با بیش از یک میلیون نفر جمعیت دارد.

معاون پارلمانی رییس‌جمهور:

دولت کارهای بزرگی 
برای مسائل اقتصادی و 

معیشت مردم در حال 
انجام دارد

خبر

معاون پارلمانی رییس جمهور گفت: دولت سیزدهم کارهای بزرگی 
در جای جای کشور در حال انجام دارد که این خدمات در حوزه مسایل 

اقتصادی و معیشتی مردم بیشتر است.
سیدمحمد حسینی در جمع نمازگزاران مسجد امام خمینی)ره( رفسنجان 
به گوشه‌هایی از عملکرد دولت اشاره کرد و افزود: یکی از فعالیت‌های مهم 
کشور در دولت سیزدهم انجام پروژه فاز ۱۱ سکوی پارس جنوبی در نقطه 
صفر مرزی است که می تواند سالانه پنج میلیارد دلار برای ایران ارزآوری 

و درآمد داشته باشد.
وی گفت: فعالیت پروژه فاز ۱۱ سکوی پارس جنوبی به کندی پیش می رفت 

که در این دولت به سرعت انجام شد.
حسینی بیان کرد: میدان گازی مشترک پارس جنوبی که در خلیج فارس و 
در آب‌های سرزمینی ایران و قطر واقع شده‌ بزرگ‌ترین میدان گازی جهان 
است. وی ادامه داد: در هشت سال دولت قبل به دلیل رکودی که داشتیم 
آنطور که باید کار نشده و در پروژه های نفت، آبرسانی، پتروشیمی، عمرانی، 

گاز و غیره فعالیت آنچنانی انجام نگرفته بود.
حسینی بیان کرد: اما تکمیل پروژه های نیمه تمام در دستور کار دولت 
قرار گرفته است که نتایج خوبی در بر دارد و امیدواریم وضعیت روز به 
روز مناسب تر شود. معاون پارلمانی رییس جمهور همچنین به موضوع 
انتخابات اسفند ماه سال جاری اشاره و بیان کرد: امیدواریم مردم در این 
انتخابات پر شور شرکت کنند زیرا انتخابات پشتوانه محکمی برای نظام 

مردمی است.
وی در بخش دیگری از سخنانش به موضوع عملیات طوفان الاقصی 
توسط حماس اشاره و بیان کرد: فلسطینی ها در سال ۱۳۶۶ انتفاضه سنگ 

را داشتند و با سنگ به جنگ صهیونیست ها می رفتند.
حسینی افزود: جنبشی مانند حماس توانست به مقابله با اسراییل برخیزد 
و سران آمریکا، انگلیس، فرانسه و غیره از اسراییل حمایت کردند اما آغاز 

اضمحلال این رژیم شروع شده و شکست پذیر است.
وی گفت: اسراییل برنامه داشت جمعیت غزه را به مصر و دیگر کشورها 
کوچ دهد و سرزمین غزه را تصاحب کند اما عملیات طوفان الاقصی برنامه 

اسراییل را به هم ریخت.
معاون پارلمانی رییس جمهور توضیح داد: عاوه بر اینکه مردمان 
کشورهای عربی و اسلامی در صحنه هستند و نمی گذارند که حاکمانشان به 
اسراییل کمک کنند حتی در کشورهای اروپایی هم می بینید که چه هنگامه 
ای به پا شده است. حسینی بیان کرد: این بار علاوه بر آنکه صهیونیست ها 
شکست نظامی خورده اند اولین روایت را خود فلسظینی ها انجام دادند و 
خوشبختانه این بشارت وجود دارد که این قضیه به نفع مردم مقاوم غزه 

تمام می شود.
رفسنجان در ۱۰۰ کیلومتری شمال غرب مرکز استان کرمان قرار دارد.
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۲۹۰۱۲۰۰۳۹۳۰ مورخ  ۱۴۰۲/۰۷/22هیات اول/
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی امربر فرزند تیمور بشماره 
شناسنامه ۲۹ صادره از گرمسار با کدملی ۴۶۰۹۶۰۹۵۴۱ در ششدانگ یک 
قطعه زمین محصور جهت الحاق به پلاک ۱۴۶۴۹  فرعی از ۱۰ اصلی به 
مساحت 34/۳5 مترمربع از ۲۱۵ فرعی از ۱۰ اصلی در شهرستان گرمسار 
) مبایع نامه عادی ٫خریداری مع الواسطه از مالک رسمی حسن و علی 
باقری( محرز گردیده است. لذا  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  نوبت  
به فاصله  ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
 مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر

 خواهد شد. 
شناسه آگهی ۱۵۸۵۹۷۰

تاریخ انتشار  نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/13

حسین چلوئی 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گرمسار

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/20 و برابر برای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۳۰۰۸۷۲۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/21 هيات قانون تعيين تكليف 
........ موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی ......چمستان...... 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم مریم زندیه پری 
فرزند سعید نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت ۲۱۰/71 متر مربع به شماره پلاک ۳۳۸ فرعی از ۱۶ اصلی واقع 
در قریه سنگ چالک بخش ۱۱ خریداری شده از آقای / خانم رضا انتظاری 
مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضیعت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی 
/ سراسری در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
 شناسه آگهی: 1597549

 تاریخ انتشار نوبت اول:1402/08/13 
 تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/08/27 

عین اله تيموري
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/20 املاک متقاضیانی که هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

املاک متقاضیان واقع در قریه تاج الدین کلا پلاک 4 اصلی بخش 4 قشلاقی
 234 فرعی آقا /خانم فاطمه امراللهی بیوکی فرزند جواد نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین کشاورزی )کاربری زراعی( به مساحت 457 متر مربع خریداری بدون 

واسطه با واسطه از کوروش رویانیان
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار 
آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این . صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست 
بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار 
نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان 
باطلاع عموم میرساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید ،حدود 

واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی:1597915

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/27

علی اکبر مقدسی فر
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی سوادکوه شمالی
 نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی سوادکوه شمالی مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد : 
املاک متقاضیان واقع در قریه ایوک پلاک 317 فرعی 194 - اصلی بخش 15 حوزه 
ثبت سوادکوه شمالی به مالکیت سارا شجاعی نسبت به شش دانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت 1314.37 متر مربع خریداری بدون واسطه از 

فردین شجاعی مالک رسمي.
 لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر 
الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر 
ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب 
را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم میرساند 
و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحديد حدود، واحد ثبتی آگهی 

تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی:1587536

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/29
حامد خاوری کرد آسیایی تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/08/13

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک سواد کوه شمالی

اگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/09/20املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
 املاک متقاضیان واقع در قریه شکریکلا پلاک 18 اصلی بخش 1 قشلاقی

2002فرعی اقا /خانم تقی اسدی لشکناری فرزند خدایار نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
کشاورزی )کاربری زراعی( به مساحت 202.15 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از 

علی اکبر مشایخ
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی ، رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است 
برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشده ،واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید ،حدود مراتب را در 
اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به 
املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحديد حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه  آگهی:1596378

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/27 

علی اکبر مقدسی فر 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۶۰۱۴۰۰۱۹۰۴ مورخه 1402/07/08هیات اول 
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه 
دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم اقبال شمسی گزافی 
فرزند کرم شاه بشماره شناسنامه ۳۲۲ صادره از کرمانشاه در ششدانگ 
ساختمان به مساحت ۱۶۱.۲۱ متر مربع در قسمتی از پلاک ۱۳۵ اصلی 
واقع در بخش دو حومه شهرستان کرمانشاه به ادرس هلشی خریداری 
از زارع صاحب نسق آقای عین اله شمسی گزافی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/13

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/28

فرشاد نادری
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

آگهی قانون تعيين تکلیف وضعيت ثبتی و 
اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی

 نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 09/20/ 1402 وبرابر رای شماره 
1402/06/20-۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۴۰۰۲۵۶۰و۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۴۰۰۳۱۴۱- 
۱۴۰۲/۰۷/22 هیات مستقر در واحد ثبتی جویبار به کلاسه پرونده شماره 
قانون  یک  ماده  و ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۰۰۱۴۰۰۰۰۹۵   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۰۰۱۴۰۰۰۰۹۶
مذکور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی ابراهیم پوشیان جویباری 
فرزند اسمعیل نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
در آن بمساحت ٤٨ مترمربع قسمتی از پلاک ۳۰۲۰ فرعی از۱۰ -اصلی 
بخش هفت ثبت جویبار خریداری از محمد جانبازی سوادکوهی و 
شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن بمساحت 62/60 
مترمربع قسمتی از پاک ۳۰۲۰ فرعی از ده اصلی بخش هفت ثبت 
جویبار خریداری از محمد معیری واقع در جویبار-بلوار منتظری - نبش 
منتظری ۱۷ محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نماید در 
غیر اینصورت اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
شناسه:1587727

 تاريخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۷/29
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۸/13

سقا قاسمی 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جویبار

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۲۹۰۱۲۰۰۳۹۳۰ مورخ 1402/07/22هیات 
اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای مهدی حکمت بشماره شناسنامه ۱۳ صادره از گرمسار با 
کدملی ۴۶۰۹۶۸۶۶۳۵۵ صادره فرزند علی در ششدانگ یک 
قطعه زمین محصور به مساحت 65/71 مترمربع قسمتی از 
پلاک ثبتی ۸۵ فرعی از  ۵۷ اصلی واقع در شه سفید  شهرستان 
گرمسار )مبایع نامه عادی ٫خریداری مع الواسطه از مالک رسمی 
علی میراخورلو( محرز گردیده است. لذا  به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو  نوبت  به فاصله  ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
 شناسه آگهی ۱۵۸۶۸۲۳

 تاریخ انتشار  نوبت اول: 1402/07/26
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/13

   حسین چلوئی 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گرمسار
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قاب

سخن روز

مردم روستای کوهستانی »وامنان« از توابع شهرستان آزادشهر در استان گلستان، حدود بیست سال است که مزارعشان را 
به رنگ گل‌های سرخ زعفران در آورده‌اند و حالا این زعفران یکی از سودآورترین مشاغل در بین کشاورزان این منطقه و حتی 

ایران است. روستای »وامنان« در این منطقه به دلیل کشت زعفران قطب طلای سرخ در استان گلستان لقب گرفته است. کشت 
این محصول، اقتصاد مردم این منطقه را متحول کرده، بومیان این منطقه هر ساله در فصل پاییز چهارصد هکتار زعفران 

برداشت می‌کنند.
عکس:  محمد قجر

طلای سرخ گلستان

خداوند همه چیز را در یک روز نیافرید. پس چه چیز باعث شد که من 
بیندیشم می‌توانم همه چیز را در یک روز به دست بیاورم؟

»چارلی چاپلین«

سوژه روز

الجزیره اعلام کرد که هواپیماهای اسرائیلی دفتر 
خبرگزاری فرانسه و تعدادی از دفاتر خبری دیگر را در 

غزه بمباران کردند.

بمباران دفتر خبری فرانسه در غزه

دانشمندان، متخصصان و تولیدکنندگان ایرانی 
با وجود تمام مشکلاتی که وجود دارد، )اعم از 
تحریم‌های گسترده، عدم حمایت دولت‎های 
مختلف، در دسترس نبودن تکنولوژی‌های روز 
دنیا و ...( توانسته‌اند در تولیدات بسیاری از کالاهای 
اساسی و غیر اساسی به استانداردهای بین‌المللی 
نزدیک شده و قدرت‌نمایی کنند. اگرچه پیشرفت 
تولید در تمام اقلام کم و بیش مشهود است اما 
تولیداتی وجود دارد که ایرانیزه‌اند؛ یعنی عجیب 
مخصوص ایرانی‌هاست و علاوه بر این‌که باید رتبه 
اول تولید آن‌ها را داشته باشم، باید به سهولت در 
دسترس مردم کشور هم قرار داشته باشند؛ اما 
متاسفانه چنین نیست. صنعتی که مورد بحث 
این متن است، صنعت تولید چای است که خطر 
جدی کمیاب شدن و گرانی افسارگسیخته طی 
چند ماه آینده، آن را تهدید می‌کند و این هشداری 
است که از جانب تولیدکنندگان این عرصه داده 
می‌شود. به گزارش دیده‌بان ایران، مرکز آمار 
ایران اخیرا گزارشی از متوسط قیمت کالاهای 
خوراکی منتخب درمناطق شهری کشور در مهر 
ماه 1402 منتشر کرده است که بر اساس آن در 
شهریورماه 1402 لبنیات و تخم مرغ به همراه 
چای، قهوه، کاکائو، قند، شکر و شیرینی در نیمه 

بالای نمودار تورم کشور قرار داشتند.
صنعت  حوزه  فعال  اشکذری«،  »مجتبی 
چای آماری بسیار قابل تامل در این خصوص 
ارائه داد و آن هم تشریح این است که ایرانی‌ها، 
در  آن  معمول  نرم  از  گران‌تر  بسیار  را  چای 
جهان تهیه می‌کنند. به گزارش اعتماد آنلاین 
وی گفت: »ما یک قیت جهانی داریم که مبنای 
قیمت‌گذاری چای بر اساس نرخ ارزی است که 
به واردکننده تعلق می‌گیرد و آپشن سریلانکا یا 
هندوستان است. اکنون پایین‌ترین قیمت چای، 
میانگین 5 و نیم دلار است اما قیمتی که در حال 
حاضر به دست مصرف‌کننده می‌رسد نزدیک به 
دلار 60 هزار تومان است. یعنی همچین دلاری که 
ما نداریم ولی اگر مبنای محاسبه در نظر بگیریم 
هم  مبدا  کشور  از  را  چای  دارد   مصرف‌کننده 

گران‌تر می‌گیرد.«
اشکذری ضمن تاکید بر این‌که مصرف‌کننده 
نباید زیان‌ده باشد، تصریح کرد: »در خبرها 

می‌شنویم که دولت یک ارزی را برای واردات 
چای اختصاص داده است. اگر واقعا چای به 
گمرک آمده و ارز به آن تخصیص داده شده این 
چای باید در اختیار مردم قرار گیرد. من به عنوان 
نماینده کشور 85 میلیونی می‌گویم که اگر برای 
من برنامه‌ریزی می‌شود که سر سفره من یک 
کالای ارزان قرار گیرد، این چایی که از سهم سرانه 
مصرف من کسر شده و ارز به آن تعلق گرفته را 
باید گران‌تر بخرم درصورتی که قبلا هزینه‌اش از 

من کسر شده است.«
اشکذری در بخش‌های دیگری از گفتگوی خود 
بیان داشته که یک ماه پیش، چای ارتودوکس 
یا همان چای سیاهی که مصرف مردم است، 
ذخیره فله‌ای آن در بنگاه‌ها کاهش پیدا کرد و 
رو به هیچ بود. بدین معنا که اگر تامین‌کننده در 
ماه‌های مختلف ده قلم چای داشت حال به دو 
قلم رسیده است. بسیاری از بنگاه‌ها تعطیل شده 
و ذخیره چای فله به صفر رسیده و نهایتا 20 روز 
تا یک ماه نیازمان را تامین کند.چای بسته‌بندی 
را ماه دیگر شاید کیلویی 700 هزار تومان به 
دست مصرف‌کننده بدهیم. این بدین معناست 
که چای متوسط دنیا را با لوکس‌ترین قیمت به 
دست مصرف‌کننده می‌رسد. این درحالی است 
که خردادماه سالجاری، علت افزایش قیمت و 
کمبود چای در کشور، توقف واردات و انحصار آن 

عنوان شد.

همچنین تیرماه سالجاری، صحبت‌های دیگری 
جانب  از  و  می‌شد  مطرح  خصوص  این  در 
مسئولین مربوطه اعلام شد که تولید چای، به هیچ 
عنوان کاهش پیدا نکرده‌است. به گزارش پایگاه 
»حبیب  کشاورزی،  جهاد  وزارت  اطلاع‌رسانی 
گفت:  کشور  چای  سازمان  جهانساز«، رئیس 
»افزایش قیمت چای خشک داخلی متناسب با 
رشد تورم، هزینه‌های تولید و سایر عوامل زندگی 

است و ربطی به میزان تولید ندارد.«
به زعم ما عمده‌ترین مسئله‌ای که باعث ایجاد 
شده‌است،  کشور  در  چای  پیرامون  مشکلات 
جهاد  وزارت  سوی  از  چای  واردات  واگذاری 
ابتدای  از  یک مجموعه خاص  به  کشاورزی 
سال‌جاری و دیگری عدم حمایت کافی نداشتن 
از تولیدکنندگان این حوزه است. نداشتن حمایت 
از تولیدکنندگان، در تمام حوزه‌ها مشهود است 
و همانطور که پیش تر نیز ذکر آن رفت، در 
حوزه‌هایی که مخصوص ایرانی‌هاست، مثل 
فرش دستبافت، پسته، زعفران و همین چای، 
این عدم حمایت بیشتر قابل تامل است و بعید 
می‌دانیم که در صورت قرار گرفتن امکانات 
مناسب در اختیار تولیدکنندگان چای، نیاز کشور 
با قیمت مناسب در این مهم برآورده نشود. 
روشی که حداقل امروز، با توجه به خطر بحران 
گسترده‌ای که بیخ گوش این صنعت حس 

می‌شود، باید در دستور کار قرار بگیرد.

نگاهی به خطر گرانی و کمیاب شدن چای ایرانی در ماه‌های آینده و مشکلات گسترده این صنعت
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شرایط بی‌ثبات سیاسی‌ در خاورمیانه به‌ واسطه جنگ 
میان حماس ورژیم صهیونیستی، می‌تواند به‌شدت 
به زیان عربستان سعودی باشد که طرح‌های بلند 
پروازانه‌ای را برای‌جذب حداکثرگردشگرخارجی ‌در 

ذهن پرورانده است.
سرمایه‌گذاری  کنفرانس  در  ایسنا،  گزارش  به 
شاخص عربستان سعودی ‌در اکتبر ۲۰۱۸، شاهزاده 
محمد بن سلمان وعده داد که عصر جدیدی‌ برای 
اروپای‌ جدید،  و  ‌خاورمیانه در حال طلوع است 
آینده در  رنسانس در ۳۰سال  و  است  خاورمیانه 
خاورمیانه خواهد بود. حالا پس از گذشت حدود 
پنج سال، درحالی‌که انتظارمی‌رود مدیران ارشد 
جهان برای‌جدیدترین کنفرانس سرمایه‌گذاری‌آینده 
چندان  خاورمیانه  در  شرایط  بروند،  ریاض  به 
مناسب نیست و در حالی‌که اروپا با تأثیرات جنگ 
روسیه واوکراین دست و پنجه نرم می‌کند، جنگ 
بین اسرائیل و حماس شکاف‌های ‌سیاسی ‌منطقه 
‌خاورمیانه‌را دوباره پدیدارکرده و ایجاد حس ناامنی 
در خاورمیانه ‌می‌تواند رویاهای ‌بلند پروزانه عربستان 
را در عرصه ‌گردشگری ‌حداقل درکوتاه‌مدت به باد 
دهد.  اینکه ‌چگونه ‌جریان‌های ‌سرمایه‌گذاری ‌و سفر 
گردشگران به عربستان تحت‌تأثیرچشم‌اندازجنگ 
مشخص  هنوز  قرارمی‌گیرد،  وحماس  اسرائیل 
نیست، اما چشم‌انداز به یک درگیری ‌گسترده‌تر 
احتمالا می‌تواند جاه‌طلبی‌های‌ شاهزاده محمد 
عربستان  کند.  روبه‌رو  مشکل  با  را  سلمان  بن 
سعودی‌براساس چشم‌انداز ۲۰۳۰ خود قصد دارد 

طی‌هفت سال آینده شمارگردشگران خود را به 
۱۰۰میلیون نفر برساند؛ هدفی‌که اخیرا توسط مقامات 
عربستانی‌کم وناکافی‌نیزتوصیف شده و  »محمود 
عبدالهادی«، معاون وزارت گردشگری‌عربستان به 
تازگی‌هدف‌گذاری‌جدید این کشوررا جذب ۱۵۰میلیون 
گردشگردرسال اعلام کرده است.عربستان همزمان 
اجرای  با  گردشگری‌خود،  برای‌رشد  تاش  با 
طرح‌های‌بلندپروازانه درعرصه گردشگری، ازجمله 
ساخت پروژه ۵۰۰ میلیارد دلاری »نئوم«، درتلاش 
برای‌تثبیت جایگاه خود به عنوان یک مقصد مهم 
گردشگری‌است. بر اساس گزارش سازمان تجارت 
جهانی، تعداد گردشگران بین‌المللی‌که ازعربستان 

سعودی‌دیدن کردند، درسال ۲۰۲۲ به ۱۶.۶ میلیون 
نفر رسید و این کشور با صعود ۱۲ پله‌ای در شاخص 
رتبه  در   )UNWTO( جهانی‌گردشگری  سازمان 
سیزدهم جهان قرارگرفت ودرمقایسه با رتبه ۲۵ در 
سال ۲۰۱۹، به عنوان یکی از برترین کشورهای پذیرنده 
گردشگران بین‌المللی در سال ۲۰۲۲ معرفی شد 
وهمچنین در رتبه دوم برترین کشورهای دنیا ازلحاظ 

نرخ رشد سالانه گردشگری قرار گرفت.
باید منتظر ماند ودید تحولات خاورمیانه درکوتاه‌مدت 
وبلندمدت چه تأثیری برطرح‌های بزرگ عربستان 
سعودی برای توسعه گردشگری وکاهش وابستگی به 

درآمدهای نفتی خواهد داشت.  

رویای عربستان به باد می‌رود؟
بین الملل

باستان‌شناسان تصویرصحنه‌ای ازسال نو مصریان 
ساله   ۲۲۰۰ معبد  یک  سقف  روی  را   باستان 

کشف کردند.
به گزارش ایسنا به نقل ازلایوساینس،‌ گروهی 
سقف  مرمت  پروژه  درجریان  ازکارشناسان 
»معبد اسنا«‌ واقع درمصریک نقاشی خیره‌کننده 
باستانی را آشکار کردند که ایزدان مصرباستان را 

درصحنه‌ای مرتبط با سال نو به تصویرمی‌کشد.
»معبد اسنا« که حدود ۲۲۰۰ سال پیش ساخته شده 
است، دوهزارسال پیش؛ یعنی زمانی که رومی‌ها 
کنترل مصررا بر عهده گرفتند، دست‌خوش 
بازسازی قابل‌توجهی قرارگرفته بود.دراین نقاشی 
ایزدان مصریان باستان ازجمله »سوپدت« و 
»آنوکت«  درحالی روی قایق به تصویرکشیده 
شده‌اند که »‌نوت« ایزدبانوی آسمان حین بلعیدن 
آسمان بالای سرآن‌ها به نمایش گذاشته شده است 
که براساس اسطوره‌شناسی مصر باستان صحنه‌ای 
ازسال نومصریان باستان را به تصویرکشیده است.
)شکارچی(  »آریون«  تصویرشخصیت  دراین 
به عنوان یک صورت فلکی به نمایش درآمده 
و »سوپدت«‌ نیزبه عنوان ستاره »شباهنگ« به 
تصویرکشیده شده است. به گفته »کریستن لیتز«،‌ 
استاد دانشگاه مصرشناسی دردانشگاه »توبینگن«، 
آسمان  درسال،  روز   ۷۰ مدت  به  سال  درآن 
شب مصر باستان غیرقابل مشاهده بود تا اینکه 
باردیگردرشرق قابل مشاهده شد وبه این ترتیب 

آن روزمعادل سال نومصریان باستان درنظرگرفته 
شد. رود نیل درآن زمان به صورت فصلی پرآب 
می‌شد ومصریان باستان براین باوربودند که حدود 
۱۰۰روز پس ازظهورستاره »شباهنگ«، »آنوکت« 
آب‌های سیل نیل را به عقب می‌راند.»لیتز«‌ با 
ارسال ایمیلی به »لایوساینس«‌ اعام کرد که 
سال نومصریان باستان براساس تقویم امروزی 
ما دراواسط ماه جولای به وقوع می‌پیوست.این 
اثرهنری جدیدترین مورد ازاکتشافاتی است که 
در»معبد اسنا«‌ به‌دست آمده است. نقاشی‌های 
این معبد حدود ۲۰۰۰ سال ازنظرها پنهان مانده 

بود. درپنج سال اخیر، محققان روند پاکسازی 
سقف وآشکار کردن مجموعه‌ای ازتصاویرازجمله 
صورت‌های فلکی،‌ ایزدان مصریان باستان وبیش 
از ۲۰۰ نوشته را آغازکرده‌اند.با پاکسازی سقف این 
معبد، چندین نقاشی دیگرمعبد نیزمرمت شد. 
تصویری ازموجودی با سرقوچ،‌ بدن شیروچهاربال 
که نمادی ازباد جنوبی است، ازجمله نقاشی‌های 

مرمت‌شده این معبد است.
اکنون که مرمت سقف معبد به پایان رسیده است،‌ 
محققان روند پاکسازی دیوارها وستون‌های معبد را 

آغازکرده‌اند.

آشکار شدن نقاشی خیره‌کننده در مصر

باستان‌شناسانی

شاعرانگی

یک شاعر، یک شعر
غلامرضا مرادی فرزند ابو القاسم متولد 
سال 1327 ه. ش در صومعه‌سرا می‌باشد. 
در  را  متوسطه  و  ابتدایی  تحصیات 
صومعه‌سرا گذراند و سپس برای ادامه‌ی 
تحصیلات در مقطع کارشناسی در رشته‌ی 
فلسفه به دانشگاه تهران راه یافت و بعد از 
آن فوق لیسانس خود را در رشته ادبیات 
فارسی در دانشگاه گیان اخذ نمود و به 

استخدام وزارت فرهنگ و هنر درآمد.
جدی  طور  به  را  گفتن  شعر  مرادی 
تحت  که  نمود  شروع  دبیرستان  از 
راهنمائی‌های یکی از شاعران بلند پایه 
مراحل  موسوی(  رحمت  )سید  گیان 
مقدماتی را طی نمود. غلامرضا مرادی 
هم اینک از شغل دولتی بازنشسته است 
ولی مدیر و صاحب امتیاز نشریه ماهنامه 
ادبی و هنری و همچنین هفته‌نامه خبری 

تحلیلی »پیام شمال« می‌باشد.
شاعری  بیشتر  کلاسیک  سبک  در  وی 
غزل‌سراست گرچه در تمام زمینه‌های 
شعر کلاسیک طبع‌آزمایی کرده است ولی 
شعر نو نیز می‌گوید که نمونه‌های اشعار 
نیمایی و سپید او در مجموعه‌های منتشر 

شده دیده می‌شود.

آثار• 
غلامرضا مرادی تاکنون کتب متعددی 
به چاپ رسیده است که از مجموعه‌های 
آبی  »لحظه‌های  از  می‌توان  شعریش 
عشق« و »پرواز مرغ سلیمان« نام برد 
شعرهای  مجموعه  در  مرادی  اشعار 
چون  گیان  شاعران  از  شده  گردآوری 
»گهوارگی خاک« و »خورشید بر بام شرف« 
نیز به چشم می‌خورد. کتب دیگری چون 
»بررسی شیوه‌های عمومی مدیریت« و 
»این رودخانه جاری است« که مجموعه 
نقد ادبیات داستانی است را نیز به بازار 

نشر عرضه نموده است.

اشعار• 
تا خون خدا، در همه جا این همه 

جاری‌ست‌ در حنجره‌ی 
زخم زمین، علقمه جاری‌ست

		‌ در جان تو، ای سرخ‌ترین قافله‌ی گل
یک قطره ز خوناب دل قافله جاری‌ست

		 طی کرد شب‌نامه سیاهان زمین را
خونبارش ابری که ز چشم همه جاری‌ست

		‌ در شام غریبان پی رسوایی‌ات ای تیغ
این وحشت خون چیست که در محکمه 

جاری‌ست؟
		 هفتاد دو خون نامه نوشتند و نگفتند

جانهای عزیز که در این مظلمه جاری‌ست
		 ای شطّ شب کرب و بلا، باز هم امروز

در هر نفست، سایه‌ی سرخ قمه جاری‌ست
		‌ تا کند تازه رنگ و بوی عطش

آب می‌نوشد از سبوی عطش
		‌ کعبه را وانهاد و آمده است

جانب کربلا و کوی عطش
		‌ شطّ خونش هنوز هم جاری‌ست

تا غروب زمین، به سوی عطش
		‌ باز هم در نماز آخر خویش

ایستاده‌ست، با وضوی عطش
		 کودکانش هنوز می‌ریزند

آب، از چشم‌ها، به جوی عطش
		‌ کاروان شقایق آورده‌ست

باز، گلهای سرخ روی عطش
		 گرچه سیراب گشته، دشمن او

گو بمیرد، در آرزوی عطش
		‌ وای از آن دشت تفته و لب خشک

ما و بیگانگی و بوی عطش
		 در شب دشنه‌ها، چه خواهد کرد

غیرت عشق با گلوی عطش؟
		‌ تا خیمه به خون زنند در یاری عشق

دادند صلای سرخ بیداری عشق
		 در کرب و بلای عاشقان پرپر شد

هفتاد و دو لاله در هوا داری عشق
		 گر سر ندهد حسین با سر چه کند؟

با خرمن لاله‌های پرپر چه کند؟
		 گیرم که به خیمه مشک آبی هم برد

با دست بریده‌ی برادر چه کند

 ضرب المثل

 ضرب المثل همه را 
روی دایره ریختن

همه اسرار و اصطلاحات خود را فاش 
کردن، کلیه دانسته‌های خود را بیان کردن، 

حساب خود را با صداقت پس دادن.
داستان ضرب المثل همه را روی دایره 
ریختن: در قدیم که هنوز رادیو و تلویزیون 
وارد بازار نشده بود، بازار خنیاگران از رونق 
بیشتری برخوردار بود. مطربان یا خنیاگران 
در هر شهری چند گروه و دسته بودند که 
هرگروه برای خود رئیس و بزرگتری داشتند. 
افراد این گروه‌ها هر یک نقشی داشتند یکی 
دایره )‌دف( و یکی تنبک و دیگری تار یا 
کمانچه می‌نواخت، جوانانی هم بودند که 
در لباس خود یا لباس زنانه هنر رقص را در 
مجالس عروسی و جشن اجرا می‌کردند.

درمجالس طرب رسم بر این بود که چون 
اهل مجلس از هنرنمایی کسی خوششان 
می‌آمد به آنها انعام می‌دادند. در پایان 
مجلس گروه خنیاگران به دستور رئیس 
خود، دایره‌ای در وسط می‌گذرا دند و دورآن 
می‌نشستند و آنچه انعام گرفته بودند از 
جیب و بغل خود در می‌آوردند و روی آن 
دایره می‌ریختند. سپس رئیس آنها آن 
پول‌ها را شمارش می‌کرد و سهم هریک را 
می‌داد. این بود معنی ضرب المثل همه را 

روی دایره ریختن.

مسجدی  ری  شهر  دراطراف  روستایی  در 
بود که به دلیل متروکه بودن رو به ویرانی 
رفته بود و مردم حتی ازنزدیک شدن به آن 
می‌ترسیدند. چه برسد به این‌که داخلش 
شوند وبخواهند درآن عبادت کنند وجلوی 
ویرانی‌اش را بگیرند.درروستا ونواحی اطراف 
آن می‌گفتند این مسجد مهمان‌کش است. 
یعنی هرکس به آن نزدیک شده مرده 
است. حتی داستان‌هایی برای این مسجد 
واتفاقات عجیبش ساخته بودند ومی‌گفتند 
درگذشته نیزافرادی ازسرکنجکاوی وفهمیدن 
راز مخوف این مسجد به آن وارد شدند اما 
هنوزقدم به داخل مسجد نگذاشته، مرده 
بودند. این‌طوربود که این مسجد واتفاقاتش 

تبدیل به رازی وحشتناک شده بود.

مسافری که ازرفتن به مسجد نمی‌ترسید• 
شبی مردی مسافر وارد روستا شد وازساکنان 
آن‌جا سراغ مسجد را گرفت تا بتواند شب را 
درآن بگذراند. اهالی با شنیدن اسم مسجد 
وحشت کردند وپاسخی به او ندادند. بعضی 
هم سعی کردند او را ازتصمیمش منصرف 
کنند. بنابراین داستان‌هایی را که درباره‌ی 

مسجد ساخته بودند برایش تعریف کردند.
اما مرد مسافرزیربارنمی‌رفت ومی‌گفت من 
سرپناهی ندارم وپولی نیزندارم که بخواهم برای 
یک شب اتراق کردن در جایی بپردازم، بنابراین 

به مسجد می‌روم وشب را درآن به راحتی به صبح 
می‌رسانم. ازصحبت‌های شما هم نمی‌ترسم 
وبه دنیا هم دلبستگی ندارم که بخواهم ازمرگ 
بترسم.هرچه مردم با او حرف زدند فایده 
نداشت ومرد به مسجد رفت. همین که روی 
زمین درازکشید وآماده‌ى خواب شد صدای 
مهیبی به گوشش رسید. صدا ازاومی‌خواست 
مسجد را ترک کند تا جان سالم به درببرد.مرد 
که گوشش به این حرف‌ها بدهکارنبود ازجایش 
بلند شد وفریادی بلند‌ترودهشتناک‌ترازصدای 
مرموزکشید. با صدای او دیوارهای مسجد خراب 
شدند وفروریختند. خراب شدن دیوارهمان 
سقف  ازشکاف  طا  سکه‌های  وریختن 
ودیوارهمان.مرد خوشحال شد وشروع به جمع 
کردن سکه‌ها کرد وخورجینش را پر از طلا کرد. 
اوهمه‌ی سکه ها را کم‌کم جمع کرد و موقع بیرون 

رفتن از روستا با خودش برد.

حکایت پندآموز از مولوی؛ مسجد مهمان کش
حکایت

محمد  جلال‌الدین  مولانا  از  حکایتی 
رومی شاعر پرآوازه‌ی ایران و شناخته‌شده 
جهان که سعی داشته است در قالب 
شعر و داستان نکات آموزنده‌ای را به ما 
آموزش دهد تا بتوانیم آن‌ها را چراغ راه 
خود قرار بدهیم.یکی از داستان‌هایی که 
به ما درباره‌ی انتخاب دوست و همنشین 
هشدار می‌دهد داستان دوستی موش 
این داستان گفته  و قورباغه است. در 
شده است که یک انتخاب اشتباه چگونه 

می‌تواند موجب تباهی شود.

داستان دوستی موش و قورباغه• 
در کنار یک برکه موشی زندگی می‌کرد که 
با قورباغه‌ی ساکن در برکه دوست بود. هر 
روز موش و قورباغه در کنار برکه، یکی در 
خشکی و دیگری در آب، می‌ایستادند و با 

هم صحبت می‌کردند.
دوستی آن‌ها روز به روز عمیق‌تر می‌شد 
تا این‌که موش به قورباغه گفت: »اینگونه 
سخت است. من نمی‌توانم هر زمان که 
بخواهم تو را ببینم و با تو صحبت کنم 
و هر زمان تو بخواهی من در دسترس تو 
نیستم. باید فکری کنیم تا هر زمان که 

خواستیم در دسترس هم باشیم.«
قورباغه گفت: »بهتر است نخی پیدا کنیم و 
به پای خود ببندیم و هر زمان که خواستیم 
هم‌دیگر را ببینیم نخ را بکشیم.«آن روز 
موش با قورباغه کاری داشت. بنابراین 
کنار برکه رفت و نخ را کشید. در همین 
موقع کلاغی که در آسمان بود موش را 
دید و در چشم بر‌هم‌زدنی او را به آسمان 
برد. اینطور شد که موش و قورباغه در هوا 
از نخ آویزان ماندند.مردم که این صحنه 
را دیدند تعجب کردند و گفتند: »چطور 
ممکن است کلاغ پای دو شکارش را با 
هم به نخ وصل کرده باشد؟« قورباغه هم 
حسرت می‌خورد و می‌گفت: »این است 

سزای دوستی با مردم نا‌اهل.«

حکایتی از انتخاب اشتباه به قلم مولانا
حکایت

کمبود و گرانی، به سادگی چای خوردن!


